

|                               |                               |                            |
|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| SNCC.F.099                    | Capítulo                      | 0201                       |
| Version: 1.0.0                | Sub Capítulo                  | 01                         |
|                               | Unidad Ejecutora              | 0012                       |
|                               | Unidad de Compra              | Consejo Nacional de Drogas |
| Cantidad Procesos Registrados |                               | 120                        |
| Monto Estimado Total          | RDS                           | 52,457,636.76              |
|                               | Código de la Unidad de Compra | 000893                     |
|                               | Año Fiscal                    | 2023                       |
|                               | Fecha Aprobación              |                            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Combustible para Planta Eléctrica | Servicios              | Compras Menores              | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/03/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel                | Galón                  | 350                          | RDS 241.10               | RDS 84,385.00         |
|                                     |                                   |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 84,385.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Combustible para Planta Eléctrica | Servicios              | Compras Menores              | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/06/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel                | Galón                  | 350                          | RDS 241.10               | RDS 84,385.00         |
|                                     |                                   |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 84,385.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Combustible para Planta Eléctrica | Servicios              | Compras Menores              | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/09/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel                | Galón                  | 350                          | RDS 241.10               | RDS 84,385.00         |
|                                     |                                   |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 84,385.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Combustible para Planta Eléctrica | Servicios              | Compras Menores              | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/12/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel                | Galón                  | 300                          | RDS 241.10               | RDS 72,330.00         |
|                                     |                                   |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 72,330.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Tickets de Gasolina            | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel             | Galón                  | 4680                         | RDS 241.10               | RDS 1,128,348.00      |
|                                     |                                |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 1,128,348.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Tickets de Gasolina            | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel             | Galón                  | 4680                         | RDS 241.10               | RDS 1,128,348.00      |
|                                     |                                |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 1,128,348.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Tickets de Gasolina            | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel             | Galón                  | 4678                         | RDS 241.10               | RDS 1,127,865.80      |
|                                     |                                |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 1,127,865.80      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gasoil                              | Tickets de Gasolina            | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15101505                            | Combustible diesel             | Galón                  | 4678                         | RDS 241.10               | RDS 1,127,865.80      |
|                                     |                                |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 1,127,865.80      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gas Licuado de Petróleo             | Llenado de Tanque de Gas de Cocina | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31/03/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15111510                            | Gas licuado de petróleo            | Galón                  | 115                           | RDS 147.60               | RDS 16,974.00         |
|                                     |                                    |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 16,974.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gas Licuado de Petróleo             | Llenado de Tanque de Gas de Cocina | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30/06/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15111510                            | Gas licuado de petróleo            | Galón                  | 115                           | RDS 147.60               | RDS 16,974.00         |
|                                     |                                    |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 16,974.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gas Licuado de Petróleo             | Llenado de Tanque de Gas de Cocina | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30/09/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15111510                            | Gas licuado de petróleo            | Galón                  | 115                           | RDS 147.60               | RDS 16,974.00         |
|                                     |                                    |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 16,974.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gas Licuado de Petróleo             | Llenado de Tanque de Gas de Cocina | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31/12/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                               | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 15111510                            | Gas licuado de petróleo            | Galón                  | 115                           | RDS 147.60               | RDS 16,974.00         |
|                                     |                                    |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 16,974.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aceites, Grasas y Lubricantes       | Aceites, Grasas, Lubricantes y Anticorrosivos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15121501        | Aceite motor              | Galón            | 12                      | RDS 400.00                   | RDS 4,800.00         |
| 15121504        | Aceite hidráulico         | Galón            | 2                       | RDS 400.00                   | RDS 800.00           |
| 15121509        | Aceite de frenos          | Galón            | 4                       | RDS 250.00                   | RDS 1,000.00         |
| 15121802        | Lubricante anti-corrosión | Galón            | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 15121508        | Aceite de transmisión     | Galón            | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 26131604        | Filtros fijos             | Unidad           | 37                      | RDS 1,000.00                 | RDS 37,000.00        |
| 15111701        | Espesantes de combustible | Caja             | 2                       | RDS 6,000.00                 | RDS 12,000.00        |
| 25174004        | Refrigerante de motor     | Galón            | 4                       | RDS 400.00                   | RDS 1,600.00         |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 58,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aceites, Grasas y Lubricantes       | Aceites, Grasas, Lubricantes y Anticorrosivos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15121501        | Aceite motor              | Galón            | 12                      | RDS 400.00                   | RDS 4,800.00         |
| 15121504        | Aceite hidráulico         | Galón            | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 15121902        | Grasa                     | Galón            | 1                       | RDS 300.00                   | RDS 300.00           |
| 26131604        | Filtros fijos             | Unidad           | 37                      | RDS 1,000.00                 | RDS 37,000.00        |
| 15111701        | Espesantes de combustible | Caja             | 2                       | RDS 6,000.00                 | RDS 12,000.00        |
| 25174004        | Refrigerante de motor     | Galón            | 4                       | RDS 400.00                   | RDS 1,600.00         |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 56,100.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aceites, Grasas y Lubricantes       | Aceites, Grasas, Lubricantes y Anticorrosivos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15121501        | Aceite motor              | Galón            | 12                      | RDS 400.00                   | RDS 4,800.00         |
| 15121504        | Aceite hidráulico         | Galón            | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 26131604        | Filtros fijos             | Unidad           | 36                      | RDS 1,000.00                 | RDS 36,000.00        |
| 15111701        | Espesantes de combustible | Caja             | 2                       | RDS 6,000.00                 | RDS 12,000.00        |
| 25174004        | Refrigerante de motor     | Galón            | 4                       | RDS 400.00                   | RDS 1,600.00         |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 54,800.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Aceites, Grasas y Lubricantes       | Aceites, Grasas, Lubricantes y Anticorrosivos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 31/12/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 4   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15121501        | Aceite motor              | Galón            | 12                      | RDS 400.00                   | RDS 4,800.00         |
| 15121504        | Aceite hidráulico         | Galón            | 2                       | RDS 400.00                   | RDS 800.00           |
| 26131604        | Filtros fijos             | Unidad           | 37                      | RDS 1,000.00                 | RDS 37,000.00        |
| 15111701        | Espesantes de combustible | Caja             | 2                       | RDS 6,000.00                 | RDS 12,000.00        |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 54,600.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas, Barnices, Diluyentes para Pintar | Pinturas, Bases y Acabados     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                  | 1                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31211505        | Pinturas de aceite  | Galón            | 8                       | RDS 2,000.00                 | RDS 16,000.00        |
| 31211502        | Pinturas de agua    | Galón            | 13                      | RDS 2,000.00                 | RDS 26,000.00        |
| 31211904        | Brochas             | Unidad           | 6                       | RDS 150.00                   | RDS 900.00           |
| 31211906        | Rodillos de pintar  | Unidad           | 6                       | RDS 400.00                   | RDS 2,400.00         |
| 31211909        | Bandejas de pintura | Unidad           | 3                       | RDS 200.00                   | RDS 600.00           |
| 31211707        | Barnices            | Galón            | 2                       | RDS 3,000.00                 | RDS 6,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 51,900.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas, Barnices, Diluyentes para Pintar | Pinturas, Bases y Acabados     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                  | 2                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31211505        | Pinturas de aceite  | Galón            | 7                       | RDS 2,000.00                 | RDS 14,000.00        |
| 31211502        | Pinturas de agua    | Galón            | 14                      | RDS 2,000.00                 | RDS 28,000.00        |
| 31211904        | Brochas             | Unidad           | 6                       | RDS 150.00                   | RDS 900.00           |
| 31211906        | Rodillos de pintar  | Unidad           | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 31211909        | Bandejas de pintura | Unidad           | 1                       | RDS 200.00                   | RDS 200.00           |
| 31211707        | Barnices            | Galón            | 2                       | RDS 3,000.00                 | RDS 6,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 50,300.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas, Barnices, Diluyentes para Pintar | Pinturas, Bases y Acabados     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                  | 3                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31211502        | Pinturas de agua    | Galón            | 1                       | RDS 2,000.00                 | RDS 2,000.00         |
| 31211904        | Brochas             | Unidad           | 1                       | RDS 150.00                   | RDS 150.00           |
| 31211906        | Rodillos de pintar  | Unidad           | 1                       | RDS 400.00                   | RDS 400.00           |
| 31211909        | Bandejas de pintura | Unidad           | 1                       | RDS 200.00                   | RDS 200.00           |
| 31211707        | Barnices            | Galón            | 1                       | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 5,750.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Pinturas, Barnices, Diluyentes para Pintar | Pinturas, Bases y Acabados     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                  | 4                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31211502        | Pinturas de agua    | Galón            | 1                       | RDS 2,000.00                 | RDS 2,000.00         |
| 31211904        | Brochas             | Unidad           | 1                       | RDS 150.00                   | RDS 150.00           |
| 31211906        | Rodillos de pintar  | Unidad           | 2                       | RDS 400.00                   | RDS 800.00           |
| 31211909        | Bandejas de pintura | Unidad           | 1                       | RDS 200.00                   | RDS 200.00           |
| 31211707        | Barnices            | Galón            | 1                       | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 6,150.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Material para Limpieza              | Suministro de Aseo y Limpieza  | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                              | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131611        | Recopador de basura               | Unidad           | 5                       | RDS 250.00                   | RDS 1,250.00          |
| 47131603        | Espojas                           | Unidad           | 21                      | RDS 150.00                   | RDS 3,150.00          |
| 47131617        | Traperos para polvo               | Unidad           | 8                       | RDS 350.00                   | RDS 2,800.00          |
| 47131604        | Escobas                           | Unidad           | 9                       | RDS 350.00                   | RDS 3,150.00          |
| 47131605        | Cepillos de limpieza              | Unidad           | 4                       | RDS 350.00                   | RDS 1,400.00          |
| 47131909        | Almohadillas o rollos absorbentes | Unidad           | 13                      | RDS 350.00                   | RDS 4,550.00          |
| 47131830        | Limpiadores de muebles            | Unidad           | 5                       | RDS 450.00                   | RDS 2,250.00          |
| 47131824        | Limpiadores de vidrios o ventanas | Unidad           | 8                       | RDS 250.00                   | RDS 2,000.00          |
| 47131810        | Productos para el lavaplatos      | Unidad           | 10                      | RDS 250.00                   | RDS 2,500.00          |
| 47131807        | Blanqueadores                     | Galón            | 9                       | RDS 350.00                   | RDS 3,150.00          |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico | Galón            | 10                      | RDS 250.00                   | RDS 2,500.00          |
| 47131706        | Dispensadores de ambientadores    | Unidad           | 11                      | RDS 550.00                   | RDS 6,050.00          |
| 47131502        | Paños o toallas para limpiar      | Unidad           | 18                      | RDS 250.00                   | RDS 4,500.00          |
| 47131812        | Refrigerador de aire              | Unidad           | 49                      | RDS 400.00                   | RDS 19,600.00         |
| 47121701        | Bolsas de basura                  | Paquete          | 12                      | RDS 850.00                   | RDS 10,200.00         |
| 47121804        | Baldes para limpieza              | Unidad           | 4                       | RDS 250.00                   | RDS 1,000.00          |
| 47131512        | Cauchos de repuesto               | Paquete          | 18                      | RDS 250.00                   | RDS 4,500.00          |
| 14111704        | Papel higiénico                   | Paquete          | 41                      | RDS 400.00                   | RDS 16,400.00         |
| 14111703        | Toallas de papel                  | Paquete          | 16                      | RDS 300.00                   | RDS 4,800.00          |
| 14111705        | Servilletas de papel              | Paquete          | 18                      | RDS 300.00                   | RDS 5,400.00          |
| 55101522        | Globos terrestres e celestes      | Paquete          | 5                       | RDS 1,000.00                 | RDS 5,000.00          |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 106,150.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Material para Limpieza              | Suministro de Aseo y Limpieza     | Bienes                 | Compras Menores              | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/06/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 47131603                            | Recogedor de basura               | Unidad                 | 3                            | RDS 250.00               | RDS 750.00            |
| 47131603                            | Esponjas                          | Unidad                 | 16                           | RDS 150.00               | RDS 2,400.00          |
| 47131617                            | Trapeos para polvo                | Unidad                 | 5                            | RDS 350.00               | RDS 1,750.00          |
| 47131604                            | Escobas                           | Unidad                 | 3                            | RDS 350.00               | RDS 1,050.00          |
| 47131605                            | Cepillos de limpieza              | Unidad                 | 2                            | RDS 350.00               | RDS 700.00            |
| 47131909                            | Almohadillas o rollos absorbentes | Unidad                 | 4                            | RDS 350.00               | RDS 1,400.00          |
| 47131830                            | Limpiadores de muebles            | Unidad                 | 3                            | RDS 450.00               | RDS 1,350.00          |
| 47131824                            | Limpiadores de vidrio o ventanas  | Unidad                 | 4                            | RDS 250.00               | RDS 1,000.00          |
| 47131810                            | Productos para el lavaplatos      | Galón                  | 8                            | RDS 250.00               | RDS 2,000.00          |
| 47131807                            | Blanqueadores                     | Galón                  | 7                            | RDS 350.00               | RDS 2,450.00          |
| 47131803                            | Desinfectantes para uso doméstico | Galón                  | 8                            | RDS 250.00               | RDS 2,000.00          |
| 47131706                            | Dispensadores de ambientadores    | Unidad                 | 8                            | RDS 550.00               | RDS 4,400.00          |
| 47131812                            | Refrigerador de aire              | Unidad                 | 37                           | RDS 400.00               | RDS 14,800.00         |
| 47121701                            | Bolsas de basura                  | Paquete                | 9                            | RDS 850.00               | RDS 7,650.00          |
| 47131612                            | Cauchos de repuesto               | Paquete                | 10                           | RDS 250.00               | RDS 2,500.00          |
| 47132102                            | Kits de limpieza para uso general | Unidad                 | 3                            | RDS 2,500.00             | RDS 7,500.00          |
| 14111704                            | Papel higiénico                   | Paquete                | 36                           | RDS 400.00               | RDS 14,400.00         |
| 14111703                            | Toallas de papel                  | Paquete                | 13                           | RDS 300.00               | RDS 3,900.00          |
| 14111705                            | Servilletas de papel              | Paquete                | 16                           | RDS 300.00               | RDS 4,800.00          |
| 55101522                            | Globos terrestres o celestes      | Paquete                | 4                            | RDS 1,000.00             | RDS 4,000.00          |
| 47131502                            | Paños o toallas para limpiar      | Unidad                 | 15                           | RDS 250.00               | RDS 3,750.00          |
| 47121804                            | Baldes para limpieza              | Unidad                 | 3                            | RDS 250.00               | RDS 750.00            |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                   |                        |                              |                          | RDS 85,300.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Material para Limpieza              | Suministro de Aseo y Limpieza     | Bienes                 | Compras Menores              | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/09/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 47131611                            | Recogedor de basura               | Unidad                 | 4                            | RDS 250.00               | RDS 1,000.00          |
| 47131603                            | Esponjas                          | Unidad                 | 16                           | RDS 150.00               | RDS 2,400.00          |
| 47131617                            | Trapeos para polvo                | Unidad                 | 8                            | RDS 350.00               | RDS 2,800.00          |
| 47131604                            | Escobas                           | Unidad                 | 6                            | RDS 350.00               | RDS 2,100.00          |
| 47131605                            | Cepillos de limpieza              | Unidad                 | 6                            | RDS 350.00               | RDS 2,100.00          |
| 47131909                            | Almohadillas o rollos absorbentes | Unidad                 | 7                            | RDS 350.00               | RDS 2,450.00          |
| 47131830                            | Limpiadores de muebles            | Unidad                 | 3                            | RDS 450.00               | RDS 1,350.00          |
| 47131824                            | Limpiadores de vidrio o ventanas  | Unidad                 | 6                            | RDS 250.00               | RDS 1,500.00          |
| 47131810                            | Productos para el lavaplatos      | Galón                  | 10                           | RDS 250.00               | RDS 2,500.00          |
| 47131807                            | Blanqueadores                     | Galón                  | 9                            | RDS 350.00               | RDS 3,150.00          |
| 47131803                            | Desinfectantes para uso doméstico | Galón                  | 10                           | RDS 250.00               | RDS 2,500.00          |
| 47131706                            | Dispensadores de ambientadores    | Unidad                 | 10                           | RDS 550.00               | RDS 5,500.00          |
| 47131812                            | Refrigerador de aire              | Unidad                 | 39                           | RDS 400.00               | RDS 15,600.00         |
| 47121701                            | Bolsas de basura                  | Paquete                | 12                           | RDS 850.00               | RDS 10,200.00         |
| 47131612                            | Cauchos de repuesto               | Paquete                | 18                           | RDS 250.00               | RDS 4,500.00          |
| 47132102                            | Kits de limpieza para uso general | Unidad                 | 3                            | RDS 2,500.00             | RDS 7,500.00          |
| 14111704                            | Papel higiénico                   | Paquete                | 41                           | RDS 400.00               | RDS 16,400.00         |
| 14111703                            | Toallas de papel                  | Paquete                | 16                           | RDS 300.00               | RDS 4,800.00          |
| 14111705                            | Servilletas de papel              | Paquete                | 18                           | RDS 300.00               | RDS 5,400.00          |
| 55101522                            | Globos terrestres o celestes      | Paquete                | 5                            | RDS 1,000.00             | RDS 5,000.00          |
| 47131502                            | Paños o toallas para limpiar      | Unidad                 | 18                           | RDS 250.00               | RDS 4,500.00          |
| 47121804                            | Baldes para limpieza              | Unidad                 | 3                            | RDS 250.00               | RDS 750.00            |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                   |                        |                              |                          | RDS 104,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Material para Limpieza              | Suministro de Aseo y Limpieza     | Bienes                 | Compras Menores              | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/12/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 47131611                            | Recogedor de basura               | Unidad                 | 3                            | RDS 250.00               | RDS 750.00            |
| 47131603                            | Esponjas                          | Unidad                 | 16                           | RDS 150.00               | RDS 2,400.00          |
| 47131617                            | Trapeos para polvo                | Unidad                 | 5                            | RDS 350.00               | RDS 1,750.00          |
| 47131604                            | Escobas                           | Unidad                 | 3                            | RDS 350.00               | RDS 1,050.00          |
| 47131605                            | Cepillos de limpieza              | Unidad                 | 2                            | RDS 350.00               | RDS 700.00            |
| 47131909                            | Almohadillas o rollos absorbentes | Unidad                 | 4                            | RDS 350.00               | RDS 1,400.00          |
| 47131830                            | Limpiadores de muebles            | Unidad                 | 3                            | RDS 450.00               | RDS 1,350.00          |
| 47131824                            | Limpiadores de vidrio o ventanas  | Unidad                 | 4                            | RDS 250.00               | RDS 1,000.00          |
| 47131810                            | Productos para el lavaplatos      | Galón                  | 8                            | RDS 250.00               | RDS 2,000.00          |
| 47131807                            | Blanqueadores                     | Galón                  | 7                            | RDS 350.00               | RDS 2,450.00          |
| 47131803                            | Desinfectantes para uso doméstico | Galón                  | 8                            | RDS 250.00               | RDS 2,000.00          |
| 47131706                            | Dispensadores de ambientadores    | Unidad                 | 9                            | RDS 550.00               | RDS 4,950.00          |
| 47131502                            | Paños o toallas para limpiar      | Unidad                 | 15                           | RDS 400.00               | RDS 6,000.00          |
| 47131812                            | Refrigerador de aire              | Paquete                | 37                           | RDS 850.00               | RDS 31,450.00         |
| 47121701                            | Bolsas de basura                  | Paquete                | 9                            | RDS 250.00               | RDS 2,250.00          |
| 47121804                            | Baldes para limpieza              | Unidad                 | 3                            | RDS 2,500.00             | RDS 7,500.00          |
| 47131612                            | Cauchos de repuesto               | Paquete                | 10                           | RDS 400.00               | RDS 4,000.00          |
| 47132102                            | Kits de limpieza para uso general | Paquete                | 16                           | RDS 300.00               | RDS 4,800.00          |
| 14111704                            | Papel higiénico                   | Paquete                | 36                           | RDS 300.00               | RDS 10,800.00         |
| 14111703                            | Toallas de papel                  | Paquete                | 13                           | RDS 1,000.00             | RDS 13,000.00         |
| 14111705                            | Servilletas de papel              | Unidad                 | 16                           | RDS 250.00               | RDS 4,000.00          |
| 55101522                            | Globos terrestres o celestes      | Unidad                 | 4                            | RDS 250.00               | RDS 1,000.00          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                   |                        |                              |                          | RDS 106,600.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y En | Maquinaria, Suministros y Accesorios de Oficina | Bienes                 | Comparación de Precios       | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31/03/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                          | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 44101602                                 | Máquinas perforadoras o para unir papel         | Unidad                 | 15                           | RDS 500.00               | RDS 7,500.00          |
| 44101802                                 | Máquinas sumadoras                              | Unidad                 | 7                            | RDS 2,000.00             | RDS 14,000.00         |
| 44101603                                 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios     | Unidad                 | 7                            | RDS 3,000.00             | RDS 21,000.00         |
| 44103502                                 | Tapas de encuadernación                         | Caja                   | 21                           | RDS 500.00               | RDS 10,500.00         |
| 44103504                                 | Alambres o espirales de encuadernación          | Caja                   | 25                           | RDS 500.00               | RDS 12,500.00         |
| 44101805                                 | Cintas para calculadoras                        | Unidad                 | 25                           | RDS 600.00               | RDS 15,000.00         |
| 44102606                                 | Cinta de máquinas de escribir                   | Unidad                 | 7                            | RDS 600.00               | RDS 4,200.00          |
| 44103105                                 | Cartuchos de tinta                              | Unidad                 | 88                           | RDS 3,000.00             | RDS 264,000.00        |
| 44103103                                 | Tóner para impresoras o fax                     | Unidad                 | 51                           | RDS 2,000.00             | RDS 102,000.00        |
| 44101501                                 | Fotocopiadoras                                  | Unidad                 | 3                            | RDS 15,000.00            | RDS 45,000.00         |
| 44101601                                 | Máquinas cortadoras de papel o accesorios       | Unidad                 | 7                            | RDS 6,000.00             | RDS 42,000.00         |
| 43202003                                 | Discos versátiles digitales dvd                 | Unidad                 | 20                           | RDS 300.00               | RDS 6,000.00          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                    |   |                        |                              |                          | RDS 543,700.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y En | Maquinaria, Suministros y Accesorios de Oficina | Bienes                 | Compras Menores              | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30/06/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                          | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 44101602                                 | Máquinas perforadoras o para unir papel         | Unidad                 | 6                            | RDS 500.00               | RDS 3,000.00          |
| 44103502                                 | Tapas de encuadernación                         | Caja                   | 6                            | RDS 500.00               | RDS 3,000.00          |
| 44103504                                 | Alambres o espirales de encuadernación          | Caja                   | 6                            | RDS 500.00               | RDS 3,000.00          |
| 44101805                                 | Cintas para calculadoras                        | Unidad                 | 8                            | RDS 600.00               | RDS 4,800.00          |
| 44102606                                 | Cinta de máquinas de escribir                   | Unidad                 | 8                            | RDS 500.00               | RDS 4,000.00          |
| 44103105                                 | Cartuchos de tinta                              | Unidad                 | 47                           | RDS 3,000.00             | RDS 141,000.00        |
| 44103103                                 | Tóner para impresoras o fax                     | Unidad                 | 45                           | RDS 2,000.00             | RDS 90,000.00         |
| 43202003                                 | Discos versátiles digitales dvd                 | Unidad                 | 13                           | RDS 300.00               | RDS 3,900.00          |
| 44101501                                 | Fotocopiadoras                                  | Unidad                 | 3                            | RDS 15,000.00            | RDS 45,000.00         |
| 44101601                                 | Máquinas cortadoras de papel o accesorios       | Unidad                 | 1                            | RDS 6,000.00             | RDS 6,000.00          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                    |   |                        |                              |                          | RDS 304,500.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y En | Maquinaria, Suministros y Accesorios de Oficina | Bienes                 | Compras Menores              | SI                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30/09/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal       | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                          | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 44101602                                 | Máquinas perforadoras o para unir papel         | Unidad                 | 7                            | RDS 500.00               | RDS 3,500.00          |
| 44103502                                 | Tapas de encuadernación                         | Caja                   | 10                           | RDS 500.00               | RDS 5,000.00          |
| 44103504                                 | Alambres o espirales de encuadernación          | Caja                   | 9                            | RDS 500.00               | RDS 4,500.00          |
| 44101805                                 | Cintas para calculadoras                        | Unidad                 | 23                           | RDS 600.00               | RDS 13,800.00         |
| 44102606                                 | Cinta de máquinas de escribir                   | Unidad                 | 6                            | RDS 600.00               | RDS 3,600.00          |
| 44103105                                 | Cartuchos de tinta                              | Unidad                 | 80                           | RDS 3,000.00             | RDS 240,000.00        |
| 44103103                                 | Tóner para impresoras o fax                     | Unidad                 | 43                           | RDS 2,000.00             | RDS 86,000.00         |
| 43202003                                 | Discos versátiles digitales dvd                 | Unidad                 | 11                           | RDS 300.00               | RDS 3,300.00          |
| 44101802                                 | Máquinas sumadoras                              | Unidad                 | 2                            | RDS 2,000.00             | RDS 4,000.00          |
| 44101603                                 | Máquinas trituradoras de papel o accesorios     | Unidad                 | 1                            | RDS 3,000.00             | RDS 3,000.00          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                    |   |                        |                              |                          | RDS 366,700.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|   |   |            |                 |                    |                       |
|---|---|------------|-----------------|--------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Maquinaria, Suministros y Accesorios de Oficina | Bienes     | Compras Menores | Si                 |                       |
|   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/10/2023 |                 | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                       | 4          |                 | Provincia          | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31/12/2023 |                 | Municipio          | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                       | 4          |                 | Distrito Municipal | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44101603        | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad           | 6                       | RDS 500,00                   | 3.000,00              |
| 44103502        | Tapas de encuadernación                 | Caja             | 8                       | RDS 500,00                   | 4.000,00              |
| 44103504        | Alambres o espirales de encuadernación  | Caja             | 9                       | RDS 500,00                   | 4.500,00              |
| 44101805        | Cintas para calculadoras                | Unidad           | 9                       | RDS 600,00                   | 5.400,00              |
| 44102606        | Cinta de máquinas de escribir           | Unidad           | 9                       | RDS 600,00                   | 5.400,00              |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                      | Unidad           | 47                      | RDS 3.000,00                 | 141.000,00            |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax             | Unidad           | 36                      | RDS 2.000,00                 | 72.000,00             |
| 43202003        | Discos versátiles digitales dvd         | Unidad           | 14                      | RDS 300,00                   | 4.200,00              |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 239.500,00</b> |

|   |                                   |                        |                            |                     |                       |
|---|-----------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Accesorio de Oficina y Escritorio | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/01/2023             |                            | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                         | 1                      |                            | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/03/2023             |                            | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                         | 1                      |                            | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio         | Unidad           | 59                      | RDS 2.000,00                 | 118.000,00            |
| 44111907        | Tableros de noticias o accesorios                   | Unidad           | 17                      | RDS 2.000,00                 | 34.000,00             |
| 44111905        | Tableros de borrado en seco o accesorios            | Unidad           | 5                       | RDS 2.000,00                 | 10.000,00             |
| 44111909        | Kits o accesorios para limpieza de tableros         | Unidad           | 4                       | RDS 500,00                   | 2.000,00              |
| 44111903        | Caballetes o accesorios                             | Unidad           | 22                      | RDS 2.000,00                 | 44.000,00             |
| 44111506        | Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos      | Caja             | 18                      | RDS 1.000,00                 | 18.000,00             |
| 44111509        | Sujetadores de esferos o lápices                    | Unidad           | 23                      | RDS 100,00                   | 2.300,00              |
| 43191504        | Teléfonos fijos                                     | Unidad           | 15                      | RDS 5.000,00                 | 75.000,00             |
| 55121715        | Banderas o accesorios                               | Unidad           | 17                      | RDS 3.000,00                 | 51.000,00             |
| 44111515        | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad           | 20                      | RDS 4.500,00                 | 90.000,00             |
| 44121612        | Cortadoras de papel o repuestos                     | Unidad           | 1                       | RDS 3.500,00                 | 3.500,00              |
| 44101603        | Máquinas trituradoras de papel o accesorios         | Unidad           | 5                       | RDS 4.500,00                 | 22.500,00             |
| 53121501        | Porta trajes  | Unidad           | 2                       | RDS 3.000,00                 | 6.000,00              |
| 11111606        | Pizarra   | Unidad           | 3                       | RDS 3.500,00                 | 10.500,00             |
| 54111601        | Relojes de pared                                    | Unidad           | 8                       | RDS 1.000,00                 | 8.000,00              |
| 44121619        | Tajalápices manuales                                | Unidad           | 39                      | RDS 100,00                   | 3.900,00              |
| 56121702        | Unidades de almacenamiento de libros                | Unidad           | 8                       | RDS 5.000,00                 | 40.000,00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 538.700,00</b> |

|   |                                   |                        |                            |                     |                       |
|---|-----------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Accesorio de Oficina y Escritorio | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/04/2023             |                            | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                         | 2                      |                            | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/06/2023             |                            | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                         | 2                      |                            | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio         | Unidad           | 17                      | RDS 2.000,00                 | 34.000,00             |
| 44111907        | Tableros de noticias o accesorios                   | Unidad           | 1                       | RDS 2.000,00                 | 2.000,00              |
| 44111905        | Tableros de borrado en seco o accesorios            | Unidad           | 1                       | RDS 2.000,00                 | 2.000,00              |
| 44111909        | Kits o accesorios para limpieza de tableros         | Unidad           | 1                       | RDS 500,00                   | 500,00                |
| 44111903        | Caballetes o accesorios                             | Unidad           | 22                      | RDS 2.000,00                 | 44.000,00             |
| 44111506        | Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos      | Caja             | 5                       | RDS 1.000,00                 | 5.000,00              |
| 44111509        | Sujetadores de esferos o lápices                    | Unidad           | 6                       | RDS 100,00                   | 600,00                |
| 43191504        | Teléfonos fijos                                     | Unidad           | 4                       | RDS 5.000,00                 | 20.000,00             |
| 55121715        | Banderas o accesorios                               | Unidad           | 5                       | RDS 3.000,00                 | 15.000,00             |
| 44111515        | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad           | 13                      | RDS 4.500,00                 | 58.500,00             |
| 44121612        | Cortadoras de papel o repuestos                     | Unidad           | 1                       | RDS 3.500,00                 | 3.500,00              |
| 44101603        | Máquinas trituradoras de papel o accesorios         | Unidad           | 1                       | RDS 4.500,00                 | 4.500,00              |
| 53121501        | Porta trajes  | Unidad           | 2                       | RDS 3.000,00                 | 6.000,00              |
| 11111606        | Pizarra   | Unidad           | 1                       | RDS 3.500,00                 | 3.500,00              |
| 54111601        | Relojes de pared                                    | Unidad           | 1                       | RDS 1.000,00                 | 1.000,00              |
| 44121619        | Tajalápices manuales                                | Unidad           | 23                      | RDS 100,00                   | 2.300,00              |
| 56121702        | Unidades de almacenamiento de libros                | Unidad           | 8                       | RDS 5.000,00                 | 40.000,00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 262.400,00</b> |

|   |                                   |                        |                            |                     |                       |
|---|-----------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Accesorio de Oficina y Escritorio | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/07/2023             |                            | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                         | 3                      |                            | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/09/2023             |                            | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                         | 3                      |                            | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio         | Unidad           | 5                       | RDS 2.000,00                 | 10.000,00             |
| 44111506        | Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos      | Caja             | 7                       | RDS 1.000,00                 | 7.000,00              |
| 44111509        | Sujetadores de esferos o lápices                    | Unidad           | 6                       | RDS 100,00                   | 600,00                |
| 43191504        | Teléfonos fijos                                     | Unidad           | 3                       | RDS 5.000,00                 | 15.000,00             |
| 55121715        | Banderas o accesorios                               | Unidad           | 3                       | RDS 3.000,00                 | 9.000,00              |
| 44111515        | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad           | 30                      | RDS 4.500,00                 | 135.000,00            |
| 44121612        | Cortadoras de papel o repuestos                     | Unidad           | 1                       | RDS 3.500,00                 | 3.500,00              |
| 44101603        | Máquinas trituradoras de papel o accesorios         | Unidad           | 1                       | RDS 4.500,00                 | 4.500,00              |
| 53121501        | Porta trajes  | Unidad           | 1                       | RDS 3.000,00                 | 3.000,00              |
| 11111606        | Pizarra   | Unidad           | 1                       | RDS 3.500,00                 | 3.500,00              |
| 54111601        | Relojes de pared                                    | Unidad           | 2                       | RDS 1.000,00                 | 2.000,00              |
| 44121619        | Tajalápices manuales                                | Unidad           | 22                      | RDS 100,00                   | 2.200,00              |
| 56121702        | Unidades de almacenamiento de libros                | Unidad           | 1                       | RDS 5.000,00                 | 5.000,00              |
| 44111909        | Kits o accesorios para limpieza de tableros         | Unidad           | 2                       | RDS 500,00                   | 1.000,00              |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 201.300,00</b> |

|   |                                   |                        |                            |                     |                       |
|---|-----------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Accesorio de Oficina y Escritorio | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/10/2023             |                            | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                         | 4                      |                            | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/12/2023             |                            | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                         | 4                      |                            | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio         | Unidad           | 2                       | RDS 2.000,00                 | 4.000,00             |
| 44111506        | Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos      | Caja             | 1                       | RDS 1.000,00                 | 1.000,00             |
| 44111509        | Sujetadores de esferos o lápices                    | Unidad           | 5                       | RDS 100,00                   | 500,00               |
| 43191504        | Teléfonos fijos                                     | Unidad           | 5                       | RDS 5.000,00                 | 25.000,00            |
| 55121715        | Banderas o accesorios                               | Unidad           | 2                       | RDS 3.000,00                 | 6.000,00             |
| 44111515        | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad           | 1                       | RDS 4.500,00                 | 4.500,00             |
| 44121619        | Tajalápices manuales                                | Unidad           | 24                      | RDS 100,00                   | 2.400,00             |
| 44111903        | Caballetes o accesorios                             | Unidad           | 11                      | RDS 2.000,00                 | 22.000,00            |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 65.400,00</b> |

|   |                                |                        |                            |                     |                       |
|---|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Escritorio, Oficina, Informática y Eni | Suministro de Oficina          | Bienes                 | Compras Menores            | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             |                            | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                      | 1                      |                            | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                            | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 1                      |                            | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121708        | Marcadores  | Caja             | 70                      | RDS 150,00               | 10.500,00            |
| 44121716        | Resaltadores                                      | Caja             | 71                      | RDS 400,00               | 28.400,00            |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                            | Unidad           | 28                      | RDS 600,00               | 16.800,00            |
| 44121207        | Grapas  | Caja             | 80                      | RDS 50,00                | 4.000,00             |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)              | Unidad           | 42                      | RDS 40,00                | 1.680,00             |
| 44121615        | Grapadoras  | Unidad           | 51                      | RDS 900,00               | 45.900,00            |
| 44121618        | Tijeras   | Unidad           | 55                      | RDS 60,00                | 3.300,00             |
| 44121204        | Clips para papel                                  | Unidad           | 156                     | RDS 40,00                | 6.240,00             |
| 44121205        | Clips para carpetas o bulldog                     | Unidad           | 31                      | RDS 70,00                | 2.170,00             |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips             | Unidad           | 43                      | RDS 80,00                | 3.440,00             |
| 44121802        | Fluido de corrección                              | Unidad           | 60                      | RDS 50,00                | 3.000,00             |
| 44122017        | Folders de colgar o accesorios                    | Caja             | 21                      | RDS 2.500,00             | 52.500,00            |
| 44122011        | Folders   | Caja             | 48                      | RDS 2.000,00             | 96.000,00            |
| 44121706        | Lápices de madera                                 | Caja             | 140                     | RDS 60,00                | 8.400,00             |
| 44121701        | Bolígrafos  | Caja             | 125                     | RDS 50,00                | 6.250,00             |
| 44122018        | Insertos o pestañas para archivos                 | Caja             | 26                      | RDS 50,00                | 1.300,00             |
| 44121503        | Sobres  | Caja             | 29                      | RDS 500,00               | 14.500,00            |
| 44122003        | Carpetas  | Caja             | 100                     | RDS 500,00               | 50.000,00            |
| 44121804        | Borradores  | Unidad           | 44                      | RDS 10,00                | 440,00               |
| 44121611        | Punzones para papel u ojalés                      | Caja             | 3                       | RDS 100,00               | 300,00               |
| 44122011        | Cuadros   | Caja             | 43                      | RDS 40,00                | 1.720,00             |
| 44122027        | Folders de archivo expansibles                    | Unidad           | 117                     | RDS 300,00               | 35.100,00            |
| 31201610        | Pegamentos  | Unidad           | 76                      | RDS 300,00               | 22.800,00            |
| 31201512        | Cinta transparente                                | Unidad           | 53                      | RDS 100,00               | 5.300,00             |
| 41111604        | Reglas  | Caja             | 33                      | RDS 600,00               | 19.800,00            |
| 44122121        | Clips de pared o tablero                          | Paquete          | 23                      | RDS 70,00                | 1.610,00             |
| 44111611        | Clips para billetes                               | Unidad           | 58                      | RDS 100,00               | 5.800,00             |
| 14111530        | Papel para notas autoadhesivas                    | Resma            | 128                     | RDS 200,00               | 25.600,00            |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora        | Docena           | 59                      | RDS 500,00               | 29.500,00            |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora              | Paquete          | 171                     | RDS 300,00               | 51.300,00            |
| 14111526        | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos   | Paquete          | 33                      | RDS 350,00               | 11.550,00            |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                        | Unidad           | 63                      | RDS 1.000,00             | 63.000,00            |
| 14111537        | Etiquetas de papel                                | Resma            | 20                      | RDS 300,00               | 6.000,00             |
| 14111813        | Formatos o libros de correspondencia              | Unidad           | 15                      | RDS 100,00               | 1.500,00             |
| 14111610        | Papel de construcción                             | Caja             | 17                      | RDS 100,00               | 1.700,00             |
| 14111519        | Papeles cartulina                                 | Caja             | 42                      | RDS 800,00               | 33.600,00            |
| 14111523        | Papel calcante                                    | Unidad           | 5                       | RDS 100,00               | 500,00               |
| 55121804        | Gafetes o porta gafetes                           | Unidad           | 258                     | RDS 2.500,00             | 645.000,00           |
| 44111512        | Sellos para bolsas de monedas                     | Unidad           | 3                       | RDS 2.500,00             | 7.500,00             |
| 44122110        | Monturas adhesivas                                | Unidad           | 10                      | RDS 50,00                | 500,00               |
| 52161537        | Borradores magnéticos de almacenamiento de medios | Unidad           | 4                       | RDS 1.000,00             | 4.000,00             |

|          |                            |        |    |                              |        |     |                     |
|----------|----------------------------|--------|----|------------------------------|--------|-----|---------------------|
| 55121617 | Protectores de etiquetas   | Unidad | 6  | RDS                          | 200.00 | RDS | 1,200.00            |
| 60121537 | Plumillas o sus accesorios | Unidad | 3  | RDS                          | 150.00 | RDS | 450.00              |
| 44122008 | Indices de fichas          | Unidad | 24 | RDS                          | 100.00 | RDS | 2,400.00            |
| 44122118 | Sujetadores de pinza       | Unidad | 40 | RDS                          | 100.00 | RDS | 4,000.00            |
|          |                            |        |    | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS    |     | <b>1,336,550.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y Ent | Suministro de Oficina          | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |                   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| 44121708        | Marcadores                                      | Caja             | 51                      | RDS 150.00                   | RDS 7,650.00         |                   |
| 44121716        | Resaltadores                                    | Caja             | 62                      | RDS 400.00                   | RDS 24,800.00        |                   |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                          | Unidad           | 8                       | RDS 600.00                   | RDS 4,800.00         |                   |
| 44122107        | Grapas  | Caja             | 59                      | RDS 50.00                    | RDS 2,950.00         |                   |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)            | Unidad           | 16                      | RDS 40.00                    | RDS 640.00           |                   |
| 44121615        | Grapadoras                                      | Unidad           | 11                      | RDS 900.00                   | RDS 9,900.00         |                   |
| 44121618        | Tijeras   | Unidad           | 13                      | RDS 60.00                    | RDS 780.00           |                   |
| 44122104        | Clips para papel                                | Unidad           | 78                      | RDS 40.00                    | RDS 3,120.00         |                   |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog                   | Unidad           | 21                      | RDS 70.00                    | RDS 1,470.00         |                   |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips           | Unidad           | 9                       | RDS 80.00                    | RDS 720.00           |                   |
| 44121802        | Fluido de corrección                            | Unidad           | 27                      | RDS 50.00                    | RDS 1,350.00         |                   |
| 44122017        | Folders de colgar o accesorios                  | Caja             | 7                       | RDS 2,500.00                 | RDS 17,500.00        |                   |
| 44122011        | Folders   | Caja             | 22                      | RDS 2,000.00                 | RDS 44,000.00        |                   |
| 44121706        | Lápices de madera                               | Caja             | 75                      | RDS 60.00                    | RDS 4,500.00         |                   |
| 44121701        | Boligrafos                                      | Caja             | 106                     | RDS 50.00                    | RDS 5,300.00         |                   |
| 44122018        | Insertos o pestañas para archivos               | Caja             | 15                      | RDS 50.00                    | RDS 750.00           |                   |
| 44121503        | Sobres  | Caja             | 15                      | RDS 500.00                   | RDS 7,500.00         |                   |
| 44122003        | Carpetas  | Caja             | 129                     | RDS 500.00                   | RDS 64,500.00        |                   |
| 44121804        | Borradores                                      | Unidad           | 1                       | RDS 10.00                    | RDS 10.00            |                   |
| 44121611        | Punzones para papel u ojales                    | Caja             | 1                       | RDS 100.00                   | RDS 100.00           |                   |
| 44122101        | Cauchos   | Caja             | 28                      | RDS 40.00                    | RDS 1,120.00         |                   |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles                  | Unidad           | 112                     | RDS 300.00                   | RDS 33,600.00        |                   |
| 31201610        | Pegamentos                                      | Unidad           | 28                      | RDS 300.00                   | RDS 8,400.00         |                   |
| 31201512        | Cinta transparente                              | Unidad           | 53                      | RDS 100.00                   | RDS 5,300.00         |                   |
| 41111604        | Reglas  | Unidad           | 2                       | RDS 100.00                   | RDS 200.00           |                   |
| 44122121        | Clips de pared o tablero                        | Caja             | 6                       | RDS 800.00                   | RDS 4,800.00         |                   |
| 44111611        | Clips para billetes                             | Caja             | 49                      | RDS 600.00                   | RDS 29,400.00        |                   |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas                    | Paquete          | 108                     | RDS 70.00                    | RDS 7,560.00         |                   |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora      | Unidad           | 36                      | RDS 100.00                   | RDS 3,600.00         |                   |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora            | Resma            | 148                     | RDS 200.00                   | RDS 29,600.00        |                   |
| 14111526        | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Docena           | 22                      | RDS 500.00                   | RDS 11,000.00        |                   |
| 14111514        | Bloques o cuadernos de papel                    | Paquete          | 32                      | RDS 300.00                   | RDS 9,600.00         |                   |
| 14111537        | Etiquetas de papel                              | Paquete          | 15                      | RDS 500.00                   | RDS 7,500.00         |                   |
| 14111813        | Formatos o libros de correspondencia            | Unidad           | 4                       | RDS 1,000.00                 | RDS 4,000.00         |                   |
| 14111610        | Papel de construcción                           | Resma            | 10                      | RDS 300.00                   | RDS 3,000.00         |                   |
| 14111519        | Papeles cartulina                               | Unidad           | 17                      | RDS 100.00                   | RDS 1,700.00         |                   |
| 14111523        | Papel calcante                                  | Caja             | 1                       | RDS 100.00                   | RDS 100.00           |                   |
| 55121804        | Gafetes o porta gafetes                         | Unidad           | 272                     | RDS 500.00                   | RDS 136,000.00       |                   |
| 44111612        | Sellos para bolsas de monedas                   | Unidad           | 1                       | RDS 2,500.00                 | RDS 2,500.00         |                   |
| 44122110        | Monturas adhesivas                              | Unidad           | 8                       | RDS 50.00                    | RDS 400.00           |                   |
| 55121617        | Protectores de etiquetas                        | Unidad           | 24                      | RDS 200.00                   | RDS 4,800.00         |                   |
| 44122008        | Indices de fichas                               | Unidad           | 24                      | RDS 100.00                   | RDS 2,400.00         |                   |
| 44122118        | Sujetadores de pinza                            | Unidad           | 40                      | RDS 100.00                   | RDS 4,000.00         |                   |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS                  | <b>512,920.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y Ent | Suministro de Oficina          | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |                   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| 44121708        | Marcadores  | Caja             | 54                      | RDS 150.00                   | RDS 8,100.00         |                   |
| 44121716        | Resaltadores                                      | Caja             | 61                      | RDS 400.00                   | RDS 24,400.00        |                   |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                            | Unidad           | 10                      | RDS 600.00                   | RDS 6,000.00         |                   |
| 44122107        | Grapas  | Caja             | 63                      | RDS 50.00                    | RDS 3,150.00         |                   |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)              | Unidad           | 16                      | RDS 40.00                    | RDS 640.00           |                   |
| 44121615        | Grapadoras  | Unidad           | 12                      | RDS 900.00                   | RDS 10,800.00        |                   |
| 44121618        | Tijeras   | Unidad           | 12                      | RDS 60.00                    | RDS 720.00           |                   |
| 44122104        | Clips para papel                                  | Unidad           | 101                     | RDS 40.00                    | RDS 4,040.00         |                   |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog                     | Unidad           | 29                      | RDS 70.00                    | RDS 2,030.00         |                   |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips             | Unidad           | 9                       | RDS 80.00                    | RDS 720.00           |                   |
| 44121802        | Fluido de corrección                              | Unidad           | 43                      | RDS 50.00                    | RDS 2,150.00         |                   |
| 44122017        | Folders de colgar o accesorios                    | Caja             | 8                       | RDS 2,500.00                 | RDS 20,000.00        |                   |
| 44122011        | Folders   | Caja             | 33                      | RDS 2,000.00                 | RDS 66,000.00        |                   |
| 44121706        | Lápices de madera                                 | Caja             | 131                     | RDS 60.00                    | RDS 7,860.00         |                   |
| 44121701        | Boligrafos  | Caja             | 121                     | RDS 50.00                    | RDS 6,050.00         |                   |
| 44122018        | Insertos o pestañas para archivos                 | Caja             | 17                      | RDS 50.00                    | RDS 850.00           |                   |
| 44121503        | Sobres  | Caja             | 20                      | RDS 500.00                   | RDS 10,000.00        |                   |
| 44122003        | Carpetas  | Caja             | 98                      | RDS 500.00                   | RDS 49,000.00        |                   |
| 44121804        | Borradores  | Unidad           | 37                      | RDS 10.00                    | RDS 370.00           |                   |
| 44121611        | Punzones para papel u ojales                      | Caja             | 2                       | RDS 100.00                   | RDS 200.00           |                   |
| 44122101        | Cauchos   | Caja             | 33                      | RDS 40.00                    | RDS 1,320.00         |                   |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles                    | Unidad           | 112                     | RDS 300.00                   | RDS 33,600.00        |                   |
| 31201610        | Pegamentos  | Unidad           | 28                      | RDS 300.00                   | RDS 8,400.00         |                   |
| 31201512        | Cinta transparente                                | Unidad           | 44                      | RDS 100.00                   | RDS 4,400.00         |                   |
| 41111604        | Reglas  | Caja             | 11                      | RDS 600.00                   | RDS 6,600.00         |                   |
| 44122121        | Clips de pared o tablero                          | Paquete          | 18                      | RDS 70.00                    | RDS 1,260.00         |                   |
| 44111611        | Clips para billetes                               | Unidad           | 48                      | RDS 100.00                   | RDS 4,800.00         |                   |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas                      | Resma            | 107                     | RDS 200.00                   | RDS 21,400.00        |                   |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora        | Docena           | 54                      | RDS 500.00                   | RDS 27,000.00        |                   |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora              | Paquete          | 163                     | RDS 300.00                   | RDS 48,900.00        |                   |
| 14111526        | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos   | Paquete          | 22                      | RDS 350.00                   | RDS 7,700.00         |                   |
| 14111514        | Bloques o cuadernos de papel                      | Unidad           | 46                      | RDS 1,000.00                 | RDS 46,000.00        |                   |
| 14111537        | Etiquetas de papel                                | Resma            | 16                      | RDS 300.00                   | RDS 4,800.00         |                   |
| 14111813        | Formatos o libros de correspondencia              | Unidad           | 7                       | RDS 100.00                   | RDS 700.00           |                   |
| 14111610        | Papel de construcción                             | Caja             | 13                      | RDS 100.00                   | RDS 1,300.00         |                   |
| 14111519        | Papeles cartulina                                 | Caja             | 42                      | RDS 800.00                   | RDS 33,600.00        |                   |
| 14111523        | Papel calcante                                    | Unidad           | 4                       | RDS 100.00                   | RDS 400.00           |                   |
| 55121804        | Gafetes o porta gafetes                           | Unidad           | 177                     | RDS 2,500.00                 | RDS 442,500.00       |                   |
| 44111612        | Sellos para bolsas de monedas                     | Unidad           | 1                       | RDS 2,500.00                 | RDS 2,500.00         |                   |
| 44122110        | Monturas adhesivas                                | Unidad           | 8                       | RDS 50.00                    | RDS 400.00           |                   |
| 52161527        | Borradores magnéticos de almacenamiento de medios | Unidad           | 4                       | RDS 1,000.00                 | RDS 4,000.00         |                   |
| 55121617        | Protectores de etiquetas                          | Unidad           | 6                       | RDS 200.00                   | RDS 1,200.00         |                   |
| 60121537        | Plumillas o sus accesorios                        | Unidad           | 3                       | RDS 150.00                   | RDS 450.00           |                   |
| 44122008        | Indices de fichas                                 | Unidad           | 6                       | RDS 100.00                   | RDS 600.00           |                   |
| 44122118        | Sujetadores de pinza                              | Unidad           | 30                      | RDS 100.00                   | RDS 3,000.00         |                   |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS                  | <b>927,860.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de Escritorio, Oficina, Informática y Ent | Suministro de Oficina          | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  | OZAMA O METROPOLITANA |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |                   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| 44121708        | Marcadores                                      | Caja             | 52                      | RDS 150.00                   | RDS 7,800.00         |                   |
| 44121716        | Resaltadores                                    | Caja             | 59                      | RDS 400.00                   | RDS 23,600.00        |                   |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                          | Unidad           | 6                       | RDS 600.00                   | RDS 3,600.00         |                   |
| 44122107        | Grapas  | Caja             | 50                      | RDS 50.00                    | RDS 2,500.00         |                   |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)            | Unidad           | 7                       | RDS 40.00                    | RDS 280.00           |                   |
| 44121615        | Grapadoras                                      | Unidad           | 10                      | RDS 900.00                   | RDS 9,000.00         |                   |
| 44121618        | Tijeras   | Unidad           | 7                       | RDS 60.00                    | RDS 420.00           |                   |
| 44122104        | Clips para papel                                | Unidad           | 49                      | RDS 40.00                    | RDS 1,960.00         |                   |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog                   | Unidad           | 58                      | RDS 70.00                    | RDS 4,060.00         |                   |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips           | Unidad           | 6                       | RDS 80.00                    | RDS 480.00           |                   |
| 44121802        | Fluido de corrección                            | Unidad           | 30                      | RDS 50.00                    | RDS 1,500.00         |                   |
| 44122017        | Folders de colgar o accesorios                  | Caja             | 7                       | RDS 2,500.00                 | RDS 17,500.00        |                   |
| 44122011        | Folders   | Caja             | 25                      | RDS 2,000.00                 | RDS 50,000.00        |                   |
| 44121706        | Lápices de madera                               | Caja             | 76                      | RDS 60.00                    | RDS 4,560.00         |                   |
| 44121701        | Boligrafos                                      | Caja             | 100                     | RDS 50.00                    | RDS 5,000.00         |                   |
| 44122018        | Insertos o pestañas para archivos               | Caja             | 15                      | RDS 50.00                    | RDS 750.00           |                   |
| 44121503        | Sobres  | Caja             | 11                      | RDS 500.00                   | RDS 5,500.00         |                   |
| 44122003        | Carpetas  | Caja             | 118                     | RDS 500.00                   | RDS 59,000.00        |                   |
| 44121804        | Borradores                                      | Unidad           | 22                      | RDS 10.00                    | RDS 220.00           |                   |
| 44121611        | Punzones para papel u ojales                    | Caja             | 2                       | RDS 100.00                   | RDS 200.00           |                   |
| 44122101        | Cauchos   | Caja             | 31                      | RDS 40.00                    | RDS 1,240.00         |                   |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles                  | Unidad           | 112                     | RDS 300.00                   | RDS 33,600.00        |                   |
| 31201610        | Pegamentos                                      | Unidad           | 23                      | RDS 300.00                   | RDS 6,900.00         |                   |
| 31201512        | Cinta transparente                              | Unidad           | 37                      | RDS 100.00                   | RDS 3,700.00         |                   |
| 44111611        | Clips para billetes                             | Caja             | 50                      | RDS 600.00                   | RDS 30,000.00        |                   |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas                    | Paquete          | 102                     | RDS 70.00                    | RDS 7,140.00         |                   |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora      | Unidad           | 36                      | RDS 100.00                   | RDS 3,600.00         |                   |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora            | Resma            | 123                     | RDS 200.00                   | RDS 24,600.00        |                   |
| 14111526        | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Docena           | 28                      | RDS 500.00                   | RDS 14,000.00        |                   |
| 14111514        | Bloques o cuadernos de papel                    | Paquete          | 24                      | RDS 300.00                   | RDS 7,200.00         |                   |
| 14111537        | Etiquetas de papel                              | Paquete          | 14                      | RDS 350.00                   | RDS 4,900.00         |                   |
| 14111813        | Formatos o libros de correspondencia            | Unidad           | 3                       | RDS 1,000.00                 | RDS 3,000.00         |                   |
| 14111610        | Papel de construcción                           | Resma            | 6                       | RDS 300.00                   | RDS 1,800.00         |                   |
| 14111519        | Papeles cartulina                               | Unidad           | 24                      | RDS 100.00                   | RDS 2,400.00         |                   |
| 14111523        | Papel calcante                                  | Caja             | 1                       | RDS 100.00                   | RDS 100.00           |                   |
| 44122121        | Clips de pared o tablero                        | Caja             | 18                      | RDS 800.00                   | RDS 14,400.00        |                   |
| 41111604        | Reglas  | Unidad           | 1                       | RDS 100.00                   | RDS 100.00           |                   |
| 44111612        | Sellos para bolsas de monedas                   | Unidad           | 1                       | RDS 2,500.00                 | RDS 2,500.00         |                   |
| 55121804        | Gafetes o porta gafetes                         | Unidad           | 227                     | RDS 2,500.00                 | RDS 567,500.00       |                   |
| 55121617        | Protectores de etiquetas                        | Unidad           | 6                       | RDS 200.00                   | RDS 1,200.00         |                   |
| 44122008        | Indices de fichas                               | Unidad           | 24                      | RDS 100.00                   | RDS 2,400.00         |                   |
| 44122118        | Sujetadores de pinza                            | Unidad           | 25                      | RDS 100.00                   | RDS 2,500.00         |                   |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS                  | <b>932,710.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| estinado a Actividades Deportivas y Recreación | Artículos Deportivos           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                      | 1                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 49161520        | Bates de softbol             | Unidad           | 20                      | RDS 3,000.00                 | RDS 60,000.00         |
| 49161509        | Balones de softbol           | Unidad           | 22                      | RDS 1,000.00                 | RDS 22,000.00         |
| 49161521        | Guantes de softbol           | Unidad           | 12                      | RDS 1,000.00                 | RDS 12,000.00         |
| 49161608        | Balones de voleibol          | Unidad           | 20                      | RDS 1,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 49161504        | Balones de futbol            | Unidad           | 20                      | RDS 1,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 49161603        | Pelotas de básquetbol        | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49221505        | Mallas o redes para deportes | Unidad           | 20                      | RDS 5,000.00                 | RDS 100,000.00        |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 274,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| estinado a Actividades Deportivas y Recreación | Artículos Deportivos           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                      | 2                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 49161520        | Bates de softbol             | Unidad           | 20                      | RDS 3,000.00                 | RDS 60,000.00         |
| 49161509        | Balones de softbol           | Unidad           | 40                      | RDS 1,000.00                 | RDS 40,000.00         |
| 49161521        | Guantes de softbol           | Unidad           | 22                      | RDS 1,000.00                 | RDS 22,000.00         |
| 49161608        | Balones de voleibol          | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49161504        | Balones de futbol            | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49161603        | Pelotas de básquetbol        | Unidad           | 42                      | RDS 1,000.00                 | RDS 42,000.00         |
| 49221505        | Mallas o redes para deportes | Unidad           | 20                      | RDS 5,000.00                 | RDS 100,000.00        |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 324,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| estinado a Actividades Deportivas y Recreación | Artículos Deportivos           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                      | 3                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 49161520        | Bates de softbol             | Unidad           | 20                      | RDS 3,000.00                 | RDS 60,000.00         |
| 49161509        | Balones de softbol           | Unidad           | 40                      | RDS 1,000.00                 | RDS 40,000.00         |
| 49161521        | Guantes de softbol           | Unidad           | 32                      | RDS 1,000.00                 | RDS 32,000.00         |
| 49161608        | Balones de voleibol          | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49161504        | Balones de futbol            | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49161603        | Pelotas de básquetbol        | Unidad           | 46                      | RDS 1,000.00                 | RDS 46,000.00         |
| 49221505        | Mallas o redes para deportes | Unidad           | 20                      | RDS 5,000.00                 | RDS 100,000.00        |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 338,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| estinado a Actividades Deportivas y Recreación | Artículos Deportivos           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                      | 4                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 49161520        | Bates de softbol             | Unidad           | 20                      | RDS 3,000.00                 | RDS 60,000.00         |
| 49161509        | Balones de softbol           | Unidad           | 32                      | RDS 1,000.00                 | RDS 32,000.00         |
| 49161521        | Guantes de softbol           | Unidad           | 20                      | RDS 1,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 49161608        | Balones de voleibol          | Unidad           | 30                      | RDS 1,000.00                 | RDS 30,000.00         |
| 49161504        | Balones de futbol            | Unidad           | 20                      | RDS 1,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 49161603        | Pelotas de básquetbol        | Unidad           | 22                      | RDS 1,000.00                 | RDS 22,000.00         |
| 49221505        | Mallas o redes para deportes | Unidad           | 20                      | RDS 5,000.00                 | RDS 100,000.00        |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 256,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utiles de Cocina y Comedor          | Utiles de Cocina Domésticos    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 777                     | RDS 250.00                   | RDS 194,250.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 120                     | RDS 200.00                   | RDS 24,000.00         |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Decena           | 37                      | RDS 200.00                   | RDS 7,400.00          |
| 52152104        | Copas para uso doméstico                             | Decena           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
| 52152102        | Vasos para beber para uso doméstico                  | Unidad           | 17                      | RDS 1,000.00                 | RDS 17,000.00         |
| 52152006        | Bandejas o fuentes para uso doméstico                | Paquete          | 8                       | RDS 500.00                   | RDS 4,000.00          |
| 52151709        | Set de cubiertos                                     | Decena           | 16                      | RDS 1,500.00                 | RDS 24,000.00         |
| 52152004        | Platos para uso doméstico                            | Decena           | 16                      | RDS 1,000.00                 | RDS 16,000.00         |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                          | Decena           | 15                      | RDS 600.00                   | RDS 9,000.00          |
| 52151703        | Tenedores para uso doméstico                         | Decena           | 13                      | RDS 600.00                   | RDS 7,800.00          |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                         | Decena           | 15                      | RDS 600.00                   | RDS 9,000.00          |
| 52151701        | Tazas de café o té para uso doméstico                | Decena           | 28                      | RDS 1,000.00                 | RDS 28,000.00         |
| 52141501        | Neveras para uso doméstico                           | Unidad           | 4                       | RDS 2,000.00                 | RDS 8,000.00          |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 349,450.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utiles de Cocina y Comedor          | Utiles de Cocina Domésticos    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 771                     | RDS 250.00                   | RDS 192,750.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 16                      | RDS 200.00                   | RDS 3,200.00          |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Decena           | 23                      | RDS 200.00                   | RDS 4,600.00          |
| 52151702        | Vasos para beber para uso doméstico                  | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 201,550.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utiles de Cocina y Comedor          | Utiles de Cocina Domésticos    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 773                     | RDS 250.00                   | RDS 193,250.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 66                      | RDS 200.00                   | RDS 13,200.00         |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 33                      | RDS 200.00                   | RDS 6,600.00          |
| 52151702        | Vasos para beber para uso doméstico                  | Decena           | 15                      | RDS 1,000.00                 | RDS 15,000.00         |
| 52152006        | Bandejas o fuentes para uso doméstico                | Unidad           | 1                       | RDS 500.00                   | RDS 500.00            |
| 52151709        | Set de cubiertos                                     | Paquete          | 14                      | RDS 1,500.00                 | RDS 21,000.00         |
| 52152004        | Platos para uso doméstico                            | Decena           | 4                       | RDS 1,000.00                 | RDS 4,000.00          |
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                          | Decena           | 14                      | RDS 600.00                   | RDS 8,400.00          |
| 52151703        | Tenedores para uso doméstico                         | Decena           | 12                      | RDS 600.00                   | RDS 7,200.00          |
| 52151702        | Cuchillos para uso doméstico                         | Decena           | 14                      | RDS 600.00                   | RDS 8,400.00          |
| 52151701        | Tazas de café o té para uso doméstico                | Decena           | 13                      | RDS 1,000.00                 | RDS 13,000.00         |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 296,550.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utiles de Cocina y Comedor          | Utiles de Cocina Domésticos    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 4                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 771                     | RDS 250.00                   | RDS 192,750.00        |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 16                      | RDS 200.00                   | RDS 3,200.00          |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 23                      | RDS 200.00                   | RDS 4,600.00          |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 200,550.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Productos Eléctricos y Afines       | Ferretería                     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 32121705        | Inversores           | Unidad           | 3                       | RDS 30,000.00            | RDS 90,000.00        |
| 31162304        | Regletas de montaje  | Unidad           | 20                      | RDS 700.00               | RDS 14,000.00        |
| 46171501        | Candados             | Unidad           | 13                      | RDS 600.00               | RDS 7,800.00         |
| 31162402        | Cerraduras           | Unidad           | 3                       | RDS 900.00               | RDS 2,700.00         |
| 39101701        | Tubos fluorescentes  | Caja             | 1                       | RDS 1,500.00             | RDS 1,500.00         |
| 39121501        | Breakers de circuito | Unidad           | 5                       | RDS 180.00               | RDS 900.00           |
| 27111801        | Cintas métricas      | Unidad           | 2                       | RDS 300.00               | RDS 600.00           |
| 27111509        | Barreras             | Unidad           | 1                       | RDS 100.00               | RDS 100.00           |
| 31161501        | Tornillos de perno   | Caja             | 1                       | RDS 100.00               | RDS 100.00           |

|                              |                                   |        |    |     |           |     |            |                   |
|------------------------------|-----------------------------------|--------|----|-----|-----------|-----|------------|-------------------|
| 27111602                     | Martillos                         | Unidad | 2  | RDS | 600.00    | RDS | 1,200.00   |                   |
| 23101502                     | Taladros                          | Unidad | 2  | RDS | 3,000.00  | RDS | 6,000.00   |                   |
| 27112105                     | Pinzas                            | Unidad | 2  | RDS | 400.00    | RDS | 800.00     |                   |
| 27111701                     | Destornilladores                  | Unidad | 9  | RDS | 600.00    | RDS | 5,400.00   |                   |
| 27111704                     | Enchufes                          | Unidad | 3  | RDS | 500.00    | RDS | 1,500.00   |                   |
| 27111707                     | Libres ajustables                 | Unidad | 2  | RDS | 600.00    | RDS | 1,200.00   |                   |
| 40142117                     | Tubería de acero inoxidable       | Unidad | 2  | RDS | 1,000.00  | RDS | 2,000.00   |                   |
| 30171504                     | Puertas de madera                 | Unidad | 2  | RDS | 5,000.00  | RDS | 10,000.00  |                   |
| 12141911                     | Silicona si                       | Unidad | 3  | RDS | 500.00    | RDS | 1,500.00   |                   |
| 26121536                     | Cordón de extensión               | Unidad | 7  | RDS | 500.00    | RDS | 3,500.00   |                   |
| 55121724                     | Bases de banderas                 | Unidad | 4  | RDS | 500.00    | RDS | 2,000.00   |                   |
| 60131105                     | Silbato                           | Unidad | 12 | RDS | 100.00    | RDS | 1,200.00   |                   |
| 26101602                     | Motores de corriente alterna (CA) | Unidad | 1  | RDS | 75,000.00 | RDS | 75,000.00  |                   |
| 26111702                     | Pilas alcalinas                   | Caja   | 4  | RDS | 1,500.00  | RDS | 6,000.00   |                   |
| 46191601                     | Extintores                        | Unidad | 15 | RDS | 5,000.00  | RDS | 135,000.00 |                   |
| 26101616                     | Motor neumático                   | Unidad | 11 | RDS | 5,000.00  | RDS | 55,000.00  |                   |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                   |        |    |     |           |     | <b>RDS</b> | <b>434,900.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Productos Eléctricos y Afines              | Ferretería                            | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/04/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/06/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                     |                         |                                |                                 |                             |     |            |                  |
|------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>     | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                  |
| 31162304                     | Regletas de montaje | Unidad                  | 3                              | RDS                             | 700.00                      | RDS | 2,100.00   |                  |
| 46171501                     | Candados            | Unidad                  | 5                              | RDS                             | 600.00                      | RDS | 3,000.00   |                  |
| 12141911                     | Silicona si         | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 1,000.00   |                  |
| 26121536                     | Cordón de extensión | Unidad                  | 1                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 500.00     |                  |
| 60131105                     | Silbato             | Unidad                  | 4                              | RDS                             | 100.00                      | RDS | 400.00     |                  |
| 26111702                     | Pilas alcalinas     | Caja                    | 2                              | RDS                             | 1,500.00                    | RDS | 3,000.00   |                  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                     |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>10,000.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Productos Eléctricos y Afines              | Ferretería                            | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/07/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>3</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/09/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>3</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                      |                         |                                |                                 |                             |     |            |                  |
|------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>      | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                  |
| 31162304                     | Regletas de montaje  | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 700.00                      | RDS | 1,400.00   |                  |
| 39121601                     | Breakers de circuito | Unidad                  | 5                              | RDS                             | 160.00                      | RDS | 800.00     |                  |
| 31161501                     | Tornillos de goma    | Caja                    | 1                              | RDS                             | 100.00                      | RDS | 100.00     |                  |
| 12141911                     | Silicona si          | Unidad                  | 3                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 1,500.00   |                  |
| 26121536                     | Cordón de extensión  | Unidad                  | 3                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 1,500.00   |                  |
| 55121724                     | Bases de banderas    | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 1,000.00   |                  |
| 60131105                     | Silbato              | Unidad                  | 16                             | RDS                             | 100.00                      | RDS | 1,600.00   |                  |
| 26111702                     | Pilas alcalinas      | Caja                    | 2                              | RDS                             | 1,500.00                    | RDS | 3,000.00   |                  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                      |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>10,900.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Productos Eléctricos y Afines              | Ferretería                            | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/10/2012</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>4</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>31/12/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>4</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                      |                         |                                |                                 |                             |     |            |                  |
|------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>      | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                  |
| 31162304                     | Regletas de montaje  | Unidad                  | 3                              | RDS                             | 700.00                      | RDS | 2,100.00   |                  |
| 39121601                     | Breakers de circuito | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 160.00                      | RDS | 320.00     |                  |
| 27111704                     | Enchufes             | Unidad                  | 10                             | RDS                             | 500.00                      | RDS | 5,000.00   |                  |
| 26111702                     | Pilas alcalinas      | Caja                    | 1                              | RDS                             | 1,500.00                    | RDS | 1,500.00   |                  |
| 46191601                     | Extintores           | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 10,000.00  |                  |
| 26121536                     | Cordón de extensión  | Unidad                  | 1                              | RDS                             | 500.00                      | RDS | 500.00     |                  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                      |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>19,420.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Muebles de Oficina y Estantería            | Muebles de Alojamiento                | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/01/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>1</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>31/03/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>1</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                        |                         |                                |                                 |                             |     |            |                   |
|------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|-------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>        | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                   |
| 56101519                     | Mesas                  | Unidad                  | 9                              | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 45,000.00  |                   |
| 56112104                     | Sillas para ejecutivos | Unidad                  | 19                             | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 95,000.00  |                   |
| 56112103                     | Sillas para visitantes | Unidad                  | 48                             | RDS                             | 2,000.00                    | RDS | 96,000.00  |                   |
| 56107703                     | Escritorios            | Unidad                  | 18                             | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 90,000.00  |                   |
| 56101523                     | Set de muebles         | Unidad                  | 4                              | RDS                             | 100,000.00                  | RDS | 400,000.00 |                   |
| 56101602                     | Sillas para jardín     | Unidad                  | 6                              | RDS                             | 800.00                      | RDS | 4,800.00   |                   |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>730,800.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Muebles de Oficina y Estantería            | Muebles de Alojamiento                | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/04/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/06/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                        |                         |                                |                                 |                             |     |            |                  |
|------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>        | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                  |
| 56101519                     | Mesas                  | Unidad                  | 1                              | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 5,000.00   |                  |
| 56112103                     | Sillas para visitantes | Unidad                  | 8                              | RDS                             | 2,000.00                    | RDS | 16,000.00  |                  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>21,000.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Muebles de Oficina y Estantería            | Muebles de Alojamiento                | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/07/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>3</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/09/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>3</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                    |                         |                                |                                 |                             |     |            |                 |
|------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|-----------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>    | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                 |
| 56101602                     | Sillas para jardín | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 800.00                      | RDS | 1,600.00   |                 |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>1,600.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Muebles de Oficina y Estantería            | Muebles de Alojamiento                | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/10/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>4</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>31/12/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>4</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |                        |                         |                                |                                 |                             |     |            |                  |
|------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|------------|------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>        | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |            |                  |
| 56112104                     | Sillas para ejecutivos | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 10,000.00  |                  |
| 56101602                     | Sillas para jardín     | Unidad                  | 2                              | RDS                             | 800.00                      | RDS | 1,600.00   |                  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b> | <b>11,600.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Equipos de Computos                        | Equipo Informático y Accesorios       | Bienes                        | Compras Menores                     | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/01/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>1</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/03/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>1</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

|                              |   |                         |                                |                                 |                             |     |              |                     |
|------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----|--------------|---------------------|
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>       | <b>ARTÍCULO</b>                             | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b> | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |     |              |                     |
| 43211711                     | Escáneres                                   | Unidad                  | 8                              | RDS                             | 4,000.00                    | RDS | 32,000.00    |                     |
| 43211706                     | Teclados                                    | Unidad                  | 45                             | RDS                             | 1,000.00                    | RDS | 45,000.00    |                     |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad                  | 55                             | RDS                             | 1,000.00                    | RDS | 55,000.00    |                     |
| 43211507                     | Computadores de escritorio                  | Unidad                  | 27                             | RDS                             | 40,000.00                   | RDS | 1,080,000.00 |                     |
| 43211508                     | Computadores personales                     | Unidad                  | 17                             | RDS                             | 40,000.00                   | RDS | 680,000.00   |                     |
| 43212105                     | Impresoras láser                            | Unidad                  | 11                             | RDS                             | 14,000.00                   | RDS | 154,000.00   |                     |
| 43211607                     | Parlantes de computador                     | Unidad                  | 18                             | RDS                             | 2,000.00                    | RDS | 36,000.00    |                     |
| 43201808                     | Disco compacto cd de sólo lectura           | Docena                  | 9                              | RDS                             | 1,000.00                    | RDS | 9,000.00     |                     |
| 43201810                     | Disco versátil dvd de sólo lectura          | Docena                  | 3                              | RDS                             | 1,000.00                    | RDS | 3,000.00     |                     |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                      | Unidad                  | 16                             | RDS                             | 3,000.00                    | RDS | 48,000.00    |                     |
| 39121509                     | Cable de red                                | Caja                    | 7                              | RDS                             | 4,000.00                    | RDS | 28,000.00    |                     |
| 39121705                     | Grapas para cables                          | Paquete                 | 6                              | RDS                             | 200.00                      | RDS | 1,200.00     |                     |
| 26121620                     | Cable para interconexiones                  | Caja                    | 7                              | RDS                             | 3,000.00                    | RDS | 21,000.00    |                     |
| 43211501                     | Servidores de computador                    | Unidad                  | 4                              | RDS                             | 5,000.00                    | RDS | 20,000.00    |                     |
| 53121706                     | Maletines para computador                   | Unidad                  | 22                             | RDS                             | 1,500.00                    | RDS | 33,000.00    |                     |
| 60101732                     | Punteros                                    | Unidad                  | 23                             | RDS                             | 500.00                      | RDS | 11,500.00    |                     |
| 43231513                     | Software para oficinas                      | Unidad                  | 177                            | RDS                             | 10,000.00                   | RDS | 1,770,000.00 |                     |
| 46171612                     | Monitores de video                          | Unidad                  | 9                              | RDS                             | 10,000.00                   | RDS | 90,000.00    |                     |
| 43222609                     | Enrutadores (routers) de red                | Unidad                  | 5                              | RDS                             | 25,000.00                   | RDS | 125,000.00   |                     |
| 32121705                     | Inversores                                  | Unidad                  | 3                              | RDS                             | 3,000.00                    | RDS | 9,000.00     |                     |
| 32101622                     | Memoria flash                               | Unidad                  | 60                             | RDS                             | 1,000.00                    | RDS | 60,000.00    |                     |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                         |                                |                                 |                             |     | <b>RDS</b>   | <b>4,310,700.00</b> |

|  |                                       |                               |                                     |                            |                              |
|--|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b> | <b>CÓDIGO SNIP</b>           |
| Equipos de Computos                        | Equipo Informático y Accesorios       | Bienes                        | Compras Menores                     | Si                         |                              |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b> | <b>01/04/2023</b>             | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | <b>Región</b>              | <b>OZAMA O METROPOLITANA</b> |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Provincia</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>    | <b>30/06/2023</b>             |                                     | <b>Municipio</b>           | <b>Distrito Nacional</b>     |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                      | <b>2</b>                      |                                     | <b>Distrito Municipal</b>  | <b>Distrito Nacional</b>     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 43211706        | Teclados                                    | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 6                       | RDS 1,000.00                 | RDS 6,000.00          |
| 43211507        | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 10                      | RDS 40,000.00                | RDS 400,000.00        |
| 43211508        | Computadores personales                     | Unidad           | 10                      | RDS 40,000.00                | RDS 400,000.00        |
| 43212105        | Impresoras láser                            | Unidad           | 4                       | RDS 14,000.00                | RDS 56,000.00         |
| 43211607        | Parlantes de computador                     | Unidad           | 1                       | RDS 2,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 43201803        | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 1                       | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00          |
| 39121705        | Grapas para cables                          | Paquete          | 1                       | RDS 200.00                   | RDS 200.00            |
| 53121706        | Maletines para computador                   | Unidad           | 6                       | RDS 1,500.00                 | RDS 9,000.00          |
| 32101622        | Memoria flash                               | Unidad           | 9                       | RDS 1,000.00                 | RDS 9,000.00          |
| 43211501        | Servidores de computador                    | Unidad           | 1                       | RDS 5,000.00                 | RDS 5,000.00          |
| 60101732        | Punteros                                    | Unidad           | 8                       | RDS 500.00                   | RDS 4,000.00          |
| 43231513        | Software para oficinas                      | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 905,200.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de Computos                 | Equipo Informático y Accesorios | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 43211711        | Escáneres                                   | Unidad           | 1                       | RDS 4,000.00                 | RDS 4,000.00          |
| 43211706        | Teclados                                    | Unidad           | 2                       | RDS 1,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 3                       | RDS 1,000.00                 | RDS 3,000.00          |
| 43211507        | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 3                       | RDS 40,000.00                | RDS 120,000.00        |
| 43211508        | Computadores personales                     | Unidad           | 4                       | RDS 40,000.00                | RDS 160,000.00        |
| 43212105        | Impresoras láser                            | Unidad           | 3                       | RDS 14,000.00                | RDS 42,000.00         |
| 43201808        | Disco compacto cd de sólo lectura           | Docena           | 2                       | RDS 1,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 43201803        | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 2                       | RDS 3,000.00                 | RDS 6,000.00          |
| 26121609        | Cable de redes                              | Caja             | 2                       | RDS 4,000.00                 | RDS 8,000.00          |
| 26121620        | Cable para interconexiones                  | Caja             | 2                       | RDS 3,000.00                 | RDS 6,000.00          |
| 43211501        | Servidores de computador                    | Unidad           | 2                       | RDS 5,000.00                 | RDS 10,000.00         |
| 53121706        | Maletines para computador                   | Unidad           | 1                       | RDS 1,500.00                 | RDS 1,500.00          |
| 60101732        | Punteros                                    | Unidad           | 1                       | RDS 500.00                   | RDS 500.00            |
| 43231513        | Software para oficinas                      | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
| 46171612        | Monitores de video                          | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
| 32101622        | Memoria flash                               | Unidad           | 15                      | RDS 1,000.00                 | RDS 15,000.00         |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 400,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de Computos                 | Equipo Informático y Accesorios | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 31/12/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                       | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 43211706        | Teclados                                    | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
| 43211507        | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 2                       | RDS 40,000.00                | RDS 80,000.00         |
| 43211508        | Computadores personales                     | Unidad           | 8                       | RDS 40,000.00                | RDS 320,000.00        |
| 43212105        | Impresoras láser                            | Unidad           | 3                       | RDS 14,000.00                | RDS 42,000.00         |
| 43201803        | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 1                       | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00          |
| 43211501        | Servidores de computador                    | Unidad           | 1                       | RDS 5,000.00                 | RDS 5,000.00          |
| 53121706        | Maletines para computador                   | Unidad           | 4                       | RDS 1,500.00                 | RDS 6,000.00          |
| 43231513        | Software para oficinas                      | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
| 32101622        | Memoria flash                               | Unidad           | 9                       | RDS 1,000.00                 | RDS 9,000.00          |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 477,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Electrodomésticos                   | Aparatos Electrodomésticos     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52141504        | Fogones para uso doméstico              | Unidad           | 3                       | RDS 12,250.00                | RDS 36,750.00         |
| 52141501        | Neveras para uso doméstico              | Unidad           | 3                       | RDS 14,000.00                | RDS 42,000.00         |
| 48101508        | Tostadoras sin fin para uso comercial   | Unidad           | 2                       | RDS 15,000.00                | RDS 30,000.00         |
| 48101506        | Calentadoras de café para uso comercial | Unidad           | 3                       | RDS 10,000.00                | RDS 30,000.00         |
| 54111601        | Relojes de pared                        | Unidad           | 8                       | RDS 16,875.00                | RDS 135,000.00        |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 138,830.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Electrodomésticos                   | Aparatos Electrodomésticos     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 54111601        | Relojes de pared | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00         |
|                 |                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 1,000.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Electrodomésticos                   | Aparatos Electrodomésticos     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 54111601        | Relojes de pared | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00         |
|                 |                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 1,000.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos y Aparatos Audiovisuales    | Equipos de Audio y Video para presentación y composición | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52161509        | Sistemas de estereo portátiles | Unidad           | 7                       | RDS 18,000.00                | RDS 126,000.00        |
| 52161520        | Micrófonos                     | Unidad           | 16                      | RDS 2,250.00                 | RDS 36,000.00         |
| 45111609        | Proyectores multimedia         | Unidad           | 11                      | RDS 22,500.00                | RDS 247,500.00        |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 409,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos y Aparatos Audiovisuales    | Equipos de Audio y Video para presentación y composición | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52161520        | Micrófonos             | Unidad           | 4                       | RDS 2,250.00                 | RDS 9,000.00         |
| 45111609        | Proyectores multimedia | Unidad           | 4                       | RDS 22,500.00                | RDS 90,000.00        |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 99,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos y Aparatos Audiovisuales    | Equipos de Audio y Video para presentación y composición | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 52161509        | Sistemas de estereo portátiles | Unidad           | 4                       | RDS 18,000.00                | RDS 72,000.00         |
| 52161520        | Micrófonos                     | Unidad           | 5                       | RDS 2,250.00                 | RDS 11,250.00         |
| 45111609        | Proyectores multimedia         | Unidad           | 4                       | RDS 22,500.00                | RDS 90,000.00         |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 173,250.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Cámara Fotográfica y de Video       | Equipo de video, filmación y fotografía | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 45121504        | Cámaras digitales                  | Unidad           | 9                       | RDS 10,000.00                | RDS 90,000.00         |
| 45121603        | Lentes para cámaras                | Unidad           | 4                       | RDS 20,000.00                | RDS 80,000.00         |
| 45121601        | Flashes o iluminación para cámaras | Unidad           | 5                       | RDS 10,000.00                | RDS 50,000.00         |
|                 |                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 220,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Cámara Fotográfica y de Video       | Equipo de video, filmación y fotografía | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |

| FECHA DE NECESIDAD                  | TRIMESTRE  | 2                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------|
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30/06/2023             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal           | Distrito Nacional     |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 45121504                            | Cámaras digitales                                | Unidad                 | 1                             | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 10,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Cámara Fotográfica y de Video       | Equipo de video, filmación y fotografía          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 3  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 45121504                            | Cámaras digitales                                | Unidad                 | 4                             | RDS 10,000.00                | RDS 40,000.00         |
| 45121601                            | Flashes o iluminación para cámaras               | Unidad                 | 1                             | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 50,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Equipos de Transporte               | Componentes y Sistemas de Transporte y otros     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/03/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 1  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 40151501                            | Bombas de aire                                   | Unidad                 | 1                             | RDS 2,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 26111704                            | Cargadores de baterías                           | Unidad                 | 2                             | RDS 2,000.00                 | RDS 4,000.00          |
| 52161533                            | Megáfonos  | Unidad                 | 3                             | RDS 3,000.00                 | RDS 9,000.00          |
| 52161518                            | Receptores de sistemas de posicionamiento global | Unidad                 | 2                             | RDS 10,000.00                | RDS 20,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 35,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Equipos de Transporte               | Componentes y Sistemas de Transporte y otros     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/06/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 2  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 40151501                            | Bombas de aire                                   | Unidad                 | 3                             | RDS 2,000.00                 | RDS 6,000.00          |
| 26111704                            | Cargadores de baterías                           | Unidad                 | 1                             | RDS 2,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 52161533                            | Megáfonos  | Unidad                 | 1                             | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00          |
| 26111703                            | Baterías para vehículos                          | Unidad                 | 1                             | RDS 7,000.00                 | RDS 7,000.00          |
| 25172907                            | Luz frontal del vehículo                         | Unidad                 | 2                             | RDS 5,000.00                 | RDS 10,000.00         |
| 25172604                            | Espejos retrovisores                             | Unidad                 | 2                             | RDS 4,000.00                 | RDS 8,000.00          |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 36,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Equipos de Transporte               | Componentes y Sistemas de Transporte y otros     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 3  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 52161533                            | Megáfonos  | Unidad                 | 2                             | RDS 3,000.00                 | RDS 6,000.00          |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 6,000.00</b>   |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Equipos de Transporte               | Componentes y Sistemas de Transporte y otros     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/12/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 4  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 26111703                            | Baterías para vehículos                          | Unidad                 | 2                             | RDS 7,000.00                 | RDS 14,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 14,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Llantas y Neumáticos                | Llantas y Neumáticos                             | Bienes                 | Compras Menores               | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/03/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 1  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 25172504                            | Llantas para automóviles o camionetas            | Unidad                 | 2                             | RDS 5,000.00                 | RDS 10,000.00         |
| 25172502                            | Neumático para llantas de automóviles            | Unidad                 | 2                             | RDS 7,000.00                 | RDS 14,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 24,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Llantas y Neumáticos                | Llantas y Neumáticos                             | Bienes                 | Compras Menores               | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/06/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 2  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 25172504                            | Llantas para automóviles o camionetas            | Unidad                 | 4                             | RDS 5,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 25172502                            | Neumático para llantas de automóviles            | Unidad                 | 4                             | RDS 7,000.00                 | RDS 28,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 48,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Llantas y Neumáticos                | Llantas y Neumáticos                             | Bienes                 | Compras Menores               | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 3  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 25172504                            | Llantas para automóviles o camionetas            | Unidad                 | 2                             | RDS 5,000.00                 | RDS 10,000.00         |
| 25172502                            | Neumático para llantas de automóviles            | Unidad                 | 2                             | RDS 7,000.00                 | RDS 14,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 24,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Llantas y Neumáticos                | Llantas y Neumáticos                             | Bienes                 | Compras Menores               | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/12/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 4  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 25172504                            | Llantas para automóviles o camionetas            | Unidad                 | 8                             | RDS 5,000.00                 | RDS 40,000.00         |
| 25172502                            | Neumático para llantas de automóviles            | Unidad                 | 8                             | RDS 7,000.00                 | RDS 56,000.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 96,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Sistema de Aire Acondicionado       | Sistema de Aire Acondicionado                    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/03/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 1  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 40101701                            | Aires acondicionados                             | Unidad                 | 7                             | RDS 23,468.00                | RDS 164,276.00        |
| 25174001                            | Ventilador                                       | Unidad                 | 10                            | RDS 15,000.00                | RDS 150,000.00        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 314,276.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Sistema de Aire Acondicionado       | Sistema de Aire Acondicionado                    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 3  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 40101701                            | Aires acondicionados                             | Unidad                 | 2                             | RDS 23,468.00                | RDS 46,936.00         |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 46,936.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Programa de Informática             | Programa de Informática                          | Bienes                 | Compras Menores               | No                           |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/03/2023                                       | Municipio              |                               | Distrito Nacional            |                       |
| TRIMESTRE                           | 1  | Distrito Municipal     | Distrito Nacional             |                              |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |

|          |   |        |   |                              |            |     |                     |
|----------|---|--------|---|------------------------------|------------|-----|---------------------|
| 84131609 | Programas de asistencia a empleados                                 | Unidad | 3 | RDS                          | 70,000.00  | RDS | 210,000.00          |
| 4323205  | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 6 | RDS                          | 80,000.00  | RDS | 480,000.00          |
| 43232304 | Software de sistemas de manejo de base datos                        | Unidad | 5 | RDS                          | 390,089.36 | RDS | 1,950,446.80        |
|          |   |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |            | RDS | <b>2,640,446.80</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Programa de Informática             | Programa de Informática        | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 84131609        | Programas de asistencia a empleados                                 | Unidad           | 1                       | RDS                          | 70,000.00             |
| 4323205         | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad           | 2                       | RDS                          | 160,000.00            |
| 43232304        | Software de sistemas de manejo de base datos                        | Unidad           | 1                       | RDS                          | 390,089.36            |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>620,089.36</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Informáticas                        | Informáticas                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 43231505        | Software de recursos humanos    | Unidad           | 1                       | RDS                          | 50,000.00             |
| 43231507        | Software de manejo de proyectos | Unidad           | 4                       | RDS                          | 300,000.00            |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>350,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Informáticas                        | Informáticas                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43231507        | Software de manejo de proyectos | Unidad           | 1                       | RDS                          | 75,000.00            |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>75,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Informáticas                        | Informáticas                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 43231508        | Software de manejo de inventarios | Unidad           | 1                       | RDS                          | 50,000.00             |
| 43231604        | Software de análisis financiero   | Unidad           | 1                       | RDS                          | 75,000.00             |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>125,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Libros, Revistas y Periódicos       | Medios Impresos                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 55101504        | Periódicos                              | Ciento           | 5                       | RDS                          | 25,000.00             |
| 55101506        | Revistas                                | Ciento           | 2                       | RDS                          | 10,000.00             |
| 55101515        | Material promocional o reportes anuales | Ciento           | 35                      | RDS                          | 140,000.00            |
| 55101509        | Textos educativos o vocacionales        | Ciento           | 10                      | RDS                          | 50,000.00             |
| 55101519        | Publicaciones periódicas                | Unidad           | 3                       | RDS                          | 1,500.00              |
| 14111604        | Tarjetas de presentación                | Ciento           | 34                      | RDS                          | 34,000.00             |
| 54101601        | Buzales                                 | Unidad           | 1000                    | RDS                          | 100,000.00            |
| 49101705        | Certificados                            | Unidad           | 1900                    | RDS                          | 95,000.00             |
| 5512727         | Letreros                                | Unidad           | 11                      | RDS                          | 33,000.00             |
| 5512711         | Vallas publicitarias                    | Unidad           | 11                      | RDS                          | 88,000.00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>576,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Libros, Revistas y Periódicos       | Medios Impresos                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 55101504        | Periódicos                              | Ciento           | 5                       | RDS                          | 25,000.00             |
| 55101506        | Revistas                                | Ciento           | 2                       | RDS                          | 10,000.00             |
| 55101515        | Material promocional o reportes anuales | Ciento           | 25                      | RDS                          | 100,000.00            |
| 55101519        | Publicaciones periódicas                | Unidad           | 2                       | RDS                          | 1,000.00              |
| 14111604        | Tarjetas de presentación                | Ciento           | 5                       | RDS                          | 5,000.00              |
| 49101705        | Certificados                            | Unidad           | 750                     | RDS                          | 37,500.00             |
| 5512727         | Letreros                                | Unidad           | 3                       | RDS                          | 9,000.00              |
| 5512711         | Vallas publicitarias                    | Unidad           | 5                       | RDS                          | 40,000.00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>227,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Libros, Revistas y Periódicos       | Medios Impresos                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 55101504        | Periódicos                              | Ciento           | 5                       | RDS                          | 25,000.00             |
| 55101506        | Revistas                                | Ciento           | 2                       | RDS                          | 10,000.00             |
| 55101515        | Material promocional o reportes anuales | Ciento           | 35                      | RDS                          | 140,000.00            |
| 55101509        | Textos educativos o vocacionales        | Ciento           | 10                      | RDS                          | 50,000.00             |
| 55101519        | Publicaciones periódicas                | Unidad           | 3                       | RDS                          | 1,500.00              |
| 14111604        | Tarjetas de presentación                | Ciento           | 28                      | RDS                          | 28,000.00             |
| 54101601        | Buzales                                 | Unidad           | 1000                    | RDS                          | 100,000.00            |
| 49101705        | Certificados                            | Unidad           | 1900                    | RDS                          | 95,000.00             |
| 5512727         | Letreros                                | Unidad           | 5                       | RDS                          | 15,000.00             |
| 5512711         | Vallas publicitarias                    | Unidad           | 5                       | RDS                          | 40,000.00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>504,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Libros, Revistas y Periódicos       | Medios Impresos                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/12/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 55101504        | Periódicos                              | Ciento           | 4                       | RDS                          | 20,000.00             |
| 55101506        | Revistas                                | Ciento           | 2                       | RDS                          | 10,000.00             |
| 55101515        | Material promocional o reportes anuales | Ciento           | 25                      | RDS                          | 100,000.00            |
| 55101509        | Textos educativos o vocacionales        | Ciento           | 1                       | RDS                          | 5,000.00              |
| 55101519        | Publicaciones periódicas                | Unidad           | 3                       | RDS                          | 1,500.00              |
| 14111604        | Tarjetas de presentación                | Ciento           | 6                       | RDS                          | 6,000.00              |
| 49101705        | Certificados                            | Unidad           | 750                     | RDS                          | 37,500.00             |
| 5512727         | Letreros                                | Unidad           | 3                       | RDS                          | 9,000.00              |
| 5512711         | Vallas publicitarias                    | Unidad           | 5                       | RDS                          | 40,000.00             |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>229,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Especies Timbradas o Valoradas      | Servicio de Reproducción       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO    |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 82121507        | Impresión de papelería o formularios comerciales | Ciento           | 154                     | RDS                          | 154,000.00              |
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria             | Unidad           | 2605                    | RDS                          | 1,302,500.00            |
| 82121510        | Impresión textil                                 | Unidad           | 125                     | RDS                          | 125,000.00              |
| 82121506        | Impresión de publicaciones                       | Ciento           | 3                       | RDS                          | 15,000.00               |
| 14111509        | Papel membretado                                 | Caja             | 37                      | RDS                          | 111,000.00              |
| 44121506        | Sobres estándar                                  | Caja             | 8                       | RDS                          | 16,000.00               |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS <b>1,723,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Especies Timbradas o Valoradas      | Servicio de Reproducción       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |



| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 53102710        | Uniformes corporativos   | Unidad           | 25                      | RDS 6,000.00                 | RDS 150,000.00        |
| 53102704        | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio | Unidad           | 2                       | RDS 5,000.00                 | RDS 10,000.00         |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 160,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PRENDAS DE VESTIR                   | Prendas de Vestir, T-Shirt y Gorras | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/03/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                                   | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO    |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 53102516        | Gorras                           | Unidad           | 418                     | RDS 1,000.00                 | RDS 418,000.00          |
| 53101602        | Camisas para hombre              | Unidad           | 66                      | RDS 3,000.00                 | RDS 198,000.00          |
| 53101604        | Camisas o blusas para mujer      | Unidad           | 65                      | RDS 3,000.00                 | RDS 195,000.00          |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad           | 224                     | RDS 1,000.00                 | RDS 224,000.00          |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 1,035,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PRENDAS DE VESTIR                   | Prendas de Vestir, T-Shirt y Gorras | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/06/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2                                   | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 53102516        | Gorras                           | Unidad           | 3                       | RDS 1,000.00                 | RDS 3,000.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad           | 3                       | RDS 1,000.00                 | RDS 3,000.00         |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 6,000.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PRENDAS DE VESTIR                   | Prendas de Vestir, T-Shirt y Gorras | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3                                   | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 53102516        | Gorras                           | Unidad           | 103                     | RDS 1,000.00                 | RDS 103,000.00        |
| 53101602        | Camisas para hombre              | Unidad           | 14                      | RDS 3,000.00                 | RDS 42,000.00         |
| 53101604        | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad           | 173                     | RDS 1,000.00                 | RDS 173,000.00        |
| 53101604        | Camisas o blusas para mujer      | Unidad           | 28                      | RDS 3,000.00                 | RDS 84,000.00         |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 492,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PRENDAS DE VESTIR                   | Prendas de Vestir, T-Shirt y Gorras | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31/12/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 4                                   | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 53102516        | Gorras                           | Unidad           | 15                      | RDS 1,000.00                 | RDS 15,000.00        |
| 53101602        | Camisas para hombre              | Unidad           | 9                       | RDS 3,000.00                 | RDS 27,000.00        |
| 53101604        | Camisas o blusas para mujer      | Unidad           | 3                       | RDS 3,000.00                 | RDS 9,000.00         |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad           | 12                      | RDS 1,000.00                 | RDS 12,000.00        |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 63,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CALZADOS                            | Calzados                       | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                              | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 53111602        | Zapatos para mujer  | Unidad           | 40                      | RDS 3,000.00                 | RDS 120,000.00        |
| 53111601        | Zapatos para hombre | Unidad           | 45                      | RDS 3,000.00                 | RDS 135,000.00        |
| 53111501        | Botas para hombre   | Unidad           | 14                      | RDS 2,000.00                 | RDS 28,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 283,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CALZADOS                            | Calzados                       | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3                              | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 53111602        | Zapatos para mujer  | Unidad           | 30                      | RDS 3,000.00                 | RDS 90,000.00         |
| 53111601        | Zapatos para hombre | Unidad           | 32                      | RDS 3,000.00                 | RDS 96,000.00         |
| 53111501        | Botas para hombre   | Unidad           | 10                      | RDS 2,000.00                 | RDS 20,000.00         |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 206,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS   | Alimentos y Bebidas para Personas | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31/03/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                                 | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50101717        | Nueces y semillas sin cascara         | Paquete          | 6                       | RDS 1,000.00                 | RDS 6,000.00          |
| 50161814        | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete          | 68                      | RDS 200.00                   | RDS 13,600.00         |
| 50161510        | Endulzantes artificiales              | Caja             | 4                       | RDS 1,000.00                 | RDS 4,000.00          |
| 50181905        | Galletas de dulce                     | Docena           | 109                     | RDS 200.00                   | RDS 21,800.00         |
| 50181903        | Galletas sencillas de sal             | Docena           | 6                       | RDS 200.00                   | RDS 1,200.00          |
| 50202306        | Refrescos                             | Litro            | 128                     | RDS 100.00                   | RDS 12,800.00         |
| 50202305        | Jugo fresco                           | Galón            | 72                      | RDS 200.00                   | RDS 14,400.00         |
| 50202301        | Agua                                  | Galón            | 318                     | RDS 120.00                   | RDS 38,160.00         |
| 50201713        | Bolsas de té                          | Caja             | 21                      | RDS 160.00                   | RDS 3,360.00          |
| 50201711        | Té instantáneo                        | Paquete          | 18                      | RDS 600.00                   | RDS 10,800.00         |
| 50201706        | Café                                  | Libra            | 34                      | RDS 200.00                   | RDS 6,800.00          |
| 50201714        | Cremas no lácteas                     | Unidad           | 16                      | RDS 220.00                   | RDS 3,520.00          |
| 50202302        | Hielo                                 | Paquete          | 9                       | RDS 100.00                   | RDS 900.00            |
| 50192110        | Nueces o fruta desecada               | Paquete          | 4                       | RDS 1,000.00                 | RDS 4,000.00          |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 141,340.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS   | Alimentos y Bebidas para Personas | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/06/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2                                 | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50101717        | Nueces y semillas sin cascara         | Paquete          | 2                       | RDS 1,000.00                 | RDS 2,000.00          |
| 50161814        | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete          | 67                      | RDS 200.00                   | RDS 13,400.00         |
| 50161510        | Endulzantes artificiales              | Caja             | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00          |
| 50181905        | Galletas de dulce                     | Docena           | 107                     | RDS 200.00                   | RDS 21,400.00         |
| 50181903        | Galletas sencillas de sal             | Docena           | 6                       | RDS 200.00                   | RDS 1,200.00          |
| 50202306        | Refrescos                             | Litro            | 98                      | RDS 100.00                   | RDS 9,800.00          |
| 50202305        | Jugo fresco                           | Galón            | 47                      | RDS 200.00                   | RDS 9,400.00          |
| 50202301        | Agua                                  | Galón            | 218                     | RDS 120.00                   | RDS 26,160.00         |
| 50201713        | Bolsas de té                          | Caja             | 21                      | RDS 160.00                   | RDS 3,360.00          |
| 50201711        | Té instantáneo                        | Paquete          | 18                      | RDS 600.00                   | RDS 10,800.00         |
| 50201706        | Café                                  | Libra            | 32                      | RDS 200.00                   | RDS 6,400.00          |
| 50201714        | Cremas no lácteas                     | Unidad           | 16                      | RDS 220.00                   | RDS 3,520.00          |
| 50202302        | Hielo                                 | Paquete          | 9                       | RDS 100.00                   | RDS 900.00            |
| 50192110        | Nueces o fruta desecada               | Paquete          | 5                       | RDS 1,000.00                 | RDS 5,000.00          |
| 50192501        | Emparedados frescos                   | Unidad           | 75                      | RDS 300.00                   | RDS 22,500.00         |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 136,840.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS   | Alimentos y Bebidas para Personas | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/09/2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3                                 | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional   |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101717        | Nueces y semillas sin cascara         | Paquete          | 6                       | RDS 1,000.00             | RDS 6,000.00         |
| 50161814        | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Caja             | 67                      | RDS 200.00               | RDS 13,400.00        |
| 50161510        | Endulzantes artificiales              | Docena           | 4                       | RDS 1,000.00             | RDS 4,000.00         |
| 50181905        | Galletas de dulce                     | Docena           | 109                     | RDS 200.00               | RDS 21,800.00        |
| 50181903        | Galletas sencillas de sal             | Litro            | 6                       | RDS 200.00               | RDS 1,200.00         |
| 50202306        | Refrescos                             | Galón            | 128                     | RDS 100.00               | RDS 12,800.00        |
| 50202305        | Jugo fresco                           | Galón            | 72                      | RDS 200.00               | RDS 14,400.00        |
| 50202301        | Agua                                  | Caja             | 422                     | RDS 120.00               | RDS 50,640.00        |
| 50201713        | Bolsas de té                          | Paquete          | 21                      | RDS 160.00               | RDS 3,360.00         |
| 50201711        | Té instantáneo                        | Libra            | 18                      | RDS 600.00               | RDS 10,800.00        |
| 50201706        | Café                                  | Unidad           | 31                      | RDS 200.00               | RDS 6,200.00         |
| 50201714        | Cremas no lácteas                     | Paquete          | 16                      | RDS 220.00               | RDS 3,520.00         |
| 50202302        | Hielo                                 | Paquete          | 10                      | RDS 100.00               | RDS 1,000.00         |
| 50192110        | Nueces o fruta desecada               | Unidad           | 6                       | RDS 1,000.00             | RDS 6,000.00         |

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 155,120.00

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Alimentos y Bebidas para Personas   | Alimentos y Bebidas para Personas       | Bienes                 | Compras Menores              | Si                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 31/12/2023             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 4                                       | Distrito Municipal     |                              | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 50101717                            | Nueces y semillas sin casaca            | Paquete                | 2                            | RDS 1,000.00             | RDS 2,000.00          |
| 50161814                            | Asucar o sustituto de azúcares, confite | Paquete                | 57                           | RDS 200.00               | RDS 11,400.00         |
| 50161510                            | Endulzantes artificiales                | Caja                   | 1                            | RDS 1,000.00             | RDS 1,000.00          |
| 50181905                            | Galletas de dulce                       | Docena                 | 107                          | RDS 200.00               | RDS 21,400.00         |
| 50181903                            | Galletas sencillas de sal               | Docena                 | 6                            | RDS 200.00               | RDS 1,200.00          |
| 50202306                            | Refrescos                               | Litro                  | 98                           | RDS 100.00               | RDS 9,800.00          |
| 50202305                            | Jugo fresco                             | Galón                  | 47                           | RDS 200.00               | RDS 9,400.00          |
| 50202301                            | Agua                                    | Galón                  | 322                          | RDS 120.00               | RDS 38,640.00         |
| 50201713                            | Bolsas de té                            | Caja                   | 18                           | RDS 160.00               | RDS 2,880.00          |
| 50201711                            | Té instantáneo                          | Paquete                | 18                           | RDS 600.00               | RDS 10,800.00         |
| 50201706                            | Café                                    | Litro                  | 32                           | RDS 200.00               | RDS 6,400.00          |
| 50201714                            | Crema no láctea                         | Unidad                 | 16                           | RDS 220.00               | RDS 3,520.00          |
| 50202302                            | Hielo                                   | Paquete                | 8                            | RDS 100.00               | RDS 800.00            |
| 50192110                            | Nueces o fruta desecada                 | Paquete                | 5                            | RDS 1,000.00             | RDS 5,000.00          |
| 50192501                            | Emparedados frescos                     | Unidad                 | 75                           | RDS 300.00               | RDS 22,500.00         |
|                                     |   |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 148,740.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicios de Alimentación           | Servicios de Alimentación                       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31/03/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 90101801                            | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad                 | 100                           | RDS 400.00               | RDS 40,000.00         |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 40,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicios de Alimentación           | Servicios de Alimentación                       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30/06/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 91111603                            | Servicios de cocina o preparación de comidas    | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 50192701                            | Comidas combinadas frescas                      | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 90101801                            | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad                 | 100                           | RDS 400.00               | RDS 40,000.00         |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 100,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicios de Alimentación           | Servicios de Alimentación                       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30/09/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 91111603                            | Servicios de cocina o preparación de comidas    | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 50192701                            | Comidas combinadas frescas                      | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 90101801                            | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad                 | 100                           | RDS 400.00               | RDS 40,000.00         |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 100,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicios de Alimentación           | Servicios de Alimentación                       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01/10/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31/12/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 4   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 91111603                            | Servicios de cocina o preparación de comidas    | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 50192701                            | Comidas combinadas frescas                      | Unidad                 | 75                            | RDS 400.00               | RDS 30,000.00         |
| 90101801                            | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad                 | 100                           | RDS 400.00               | RDS 40,000.00         |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 100,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Artículos de Plástico               | Artículos de Plástico          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/03/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 1                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 24101510                            | Contenedor de basura plástico  | Unidad                 | 27                            | RDS 1,000.00             | RDS 27,000.00         |
| 24121807                            | Recipientes de plástico        | Unidad                 | 7                             | RDS 1,500.00             | RDS 10,500.00         |
|                                     |                                |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 37,500.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Artículos de Plástico               | Artículos de Plástico          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 2                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 24121807                            | Recipientes de plástico        | Unidad                 | 2                             | RDS 1,500.00             | RDS 3,000.00          |
|                                     |                                |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 3,000.00          |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Artículos de Plástico               | Artículos de Plástico          | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/09/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                           | 3                              | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 24101510                            | Contenedor de basura plástico  | Unidad                 | 2                             | RDS 1,000.00             | RDS 2,000.00          |
| 24121807                            | Recipientes de plástico        | Unidad                 | 2                             | RDS 1,500.00             | RDS 3,000.00          |
|                                     |                                |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 5,000.00          |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01/01/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 31/03/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                   | 1   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                             | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 49101701                                    | Medallas                                    | Unidad                 | 50                            | RDS 1,000.00             | RDS 50,000.00         |
| 49101702                                    | Trofeos                                     | Unidad                 | 20                            | RDS 2,000.00             | RDS 40,000.00         |
| 49101704                                    | Placas                                      | Unidad                 | 10                            | RDS 2,000.00             | RDS 20,000.00         |
| 60141101                                    | Juegos educativos                           | Unidad                 | 1500                          | RDS 300.00               | RDS 450,000.00        |
|   |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 560,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01/04/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 30/06/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                   | 2   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                             | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 49101701                                    | Medallas                                    | Unidad                 | 50                            | RDS 1,000.00             | RDS 50,000.00         |
| 49101702                                    | Trofeos                                     | Unidad                 | 20                            | RDS 2,000.00             | RDS 40,000.00         |
| 49101704                                    | Placas                                      | Unidad                 | 10                            | RDS 2,000.00             | RDS 20,000.00         |
| 60141101                                    | Juegos educativos                           | Unidad                 | 1500                          | RDS 300.00               | RDS 450,000.00        |
|   |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 560,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                       |                       |
|   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01/07/2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 30/09/2023             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
| TRIMESTRE                                   | 3   | Distrito Municipal     |                               | Distrito Nacional        |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                             | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 49101701                                    | Medallas                                    | Unidad                 | 50                            | RDS 1,000.00             | RDS 50,000.00         |
| 49101702                                    | Trofeos                                     | Unidad                 | 20                            | RDS 2,000.00             | RDS 40,000.00         |
| 49101704                                    | Placas                                      | Unidad                 | 10                            | RDS 2,000.00             | RDS 20,000.00         |
| 60141101                                    | Juegos educativos                           | Unidad                 | 1500                          | RDS 300.00               | RDS 450,000.00        |
|   |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 560,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Premios Literarios, Deportivos y Artísticos | Servicios              | Compras por debajo del Umbral      | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01/10/2023             | LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTRENAMIENTO | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 4                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 31/12/2023             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                   | 4                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 49101701              | Medallas          | Unidad           | 50                      | RDS 1,000.00             | RDS 50,000.00        |
| 49101702              | Trofeos           | Unidad           | 20                      | RDS 2,000.00             | RDS 40,000.00        |
| 49101704              | Placas            | Unidad           | 10                      | RDS 2,000.00             | RDS 20,000.00        |
| 60141101              | Juegos educativos | Unidad           | 1500                    | RDS 300.00               | RDS 450,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                   |                  |                         | RDS                      | 560,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Automoviles o Camiones              | Automoviles o Minibus          | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTRENAMIENTO | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31/01/2023             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101501              | Minibuses | Unidad           | 4                       | RDS 2,400,000.00         | RDS 9,600,000.00     |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |           |                  |                         | RDS                      | 9,600,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Automoviles o Camiones              | Automoviles o Minibus          | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2023             | LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTRENAMIENTO | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/06/2023             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101501              | Minibuses | Unidad           | 1                       | RDS 2,400,000.00         | RDS 2,400,000.00     |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |           |                  |                         | RDS                      | 2,400,000.00         |

[Agregar Procedimiento](#)